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1  Johdon katsaus 

Lounais-Suomen poliisilaitos on toimintavuoden 2025 aikana osoittanut kykynsä vastata 
asetettuihin turvallisuus- ja palveluvelvoitteisiin ja samalla ylläpitänyt erinomaisen tason 
tuloksellisuudessaan. Poliisilaitos on edelleen kokonaisuutena tarkastellen erittäin hyvin 
rikoksia tutkiva poliisiyksikkö, jolla on yksi valtakunnan parhaista rikosten selvitysasteista 
ja samalla vuodesta toiseen lyhin tutkinta-aika. Kiireellisten hälytystehtävien toimintaval-
mius kehittyi myönteisesti, ja tulostavoitteessa päästiin edellisten vuosien tapaan lähelle 
vaativaa 10 minuutin tavoiteaikaa. Samalla kuntakohtaisesta asetetun palvelukykyajan 
kehitys jatkui suotuisana. Poliisilaitoksen lupapalveluiden tuloksellisuudessa onnistuttiin 
hyvin, samalla lupiin kohdistuneessa kysynnässä oli havaittavissa selkeää laskua. Polii-
silaitoksen liikennevalvonnan suoritteiden määrä nousi merkittävästi vuoden aikana ja 
suotuisa kehitys sai osaltaan aikaan vaikuttavuutta liikennekäyttäytymisessä. 

Toimintaympäristössä tähdentyi yleisten paikkojen väkivalta ja erityisesti lasten ja nuor-
ten osuus. Lasten ja nuorten väkivaltaisen käyttäytymisen torjuntaan suunnatuilla laaja-
alaisilla toimilla saavutettiin toivottuja tuloksia ja ikäryhmän tekemä väkivaltarikollisuus 
kääntyi laskuun. Lisäksi huomiota veivät muun muassa kriittiseen infrastruktuuriin liittyvät 
valvontatehtävät ja erityisten kohteiden suunnittelu. Poliisilaitos on rakentanut yhdessä 
muiden viranomaisten kanssa toimintamalleja, jotta mahdolliseen epäasialliseen vaikut-
tamiseen kyetään tehokkaasti vaikuttamaan. 

Poliisilaitos onnistui suunnittelemaan tuloskauden taloutensa annettuun määrärahake-
hykseen. Varainhoitoa tosin leimasi edellisvuosien tapaan poliisilaitoksen käsityksen mu-
kaan merkittävästi alimitoitettu rahoituskehys, jossa poliisilaitos pysyi erinomaisella kulu-
jen hallinnalla ja suunnitelmallisella taloudenpidolla. Työaika- ja ylityökorvaukset, mat-
kustuskulut ja materiaalihankinnat pysyivät suunnitelluissa rajoissa ja mahdollistivat ke-
hyksessä pysymisen. Tavoiteltu siirtyvä erä saavutettiin tarkasti sopeuttamistoimien ja 
tehokkaan taloudellisen toimintatavan seurauksena. Taloudellinen tehokkuus on raken-
tunut pitkäjänteisesti johdetun taloudellisen toiminnan ja jatkuvan kehittämistyön varaan. 

Kulunutta vuotta luonnehti hyvä toiminnallinen tehokkuus, taloudellinen toimintatapa ja 
laadun varmistaminen, muun muassa sisäisen valvonnan jalkauttamisen kautta. Henkis-
ten voimavarojen osalta kehitys oli myönteistä, mikä näkyi esimerkiksi sairauspoissaolo-
jen vähenemisenä. Toteutettu barometri toi kuitenkin esiin kehittämistarpeita erityisesti 
johtamisessa ja viestinnässä, ja näihin on käynnistetty suunnitelmallinen työ. Poliisilaitos 
jatkoi valmentavan johtamisen koulutusohjelmaa, aloitti uuden koko henkilöstön työyhtei-
sövalmennuksen ja käynnisti valtakunnallisen mallin mukaisen esimiesvalmennuksen. 

Työsuojelutoimintaa on toteutettu johdonmukaisesti. Työsuojelun toimia on tarvittu erityi-
sesti loppuvuonna 2025, jolloin Turun pääpoliisiasemalla ilmeni merkittävä määrä sisäil-
maan liittyviä haasteita. Tätä varten on perustettu oma, laaja sisäilmaryhmä. Porin polii-
sivankilan remontti saatiin valmiiksi loppuvuonna 2025. Yhteistyötoimintatoimikunta on 
kokoontunut kerran kuukaudessa. Poliisilaitoksen muun kokousjärjestelmän toimivuutta 
on arvioitu jatkuvasti, ja organisaation sisäistä viestintää on turvattu siten, että tiedon-
kulku henkilöstölle on ajantasaista ja luotettavaa.   
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2  Toiminnan vaikuttavuus 

Toimintavuoden 2025 aikana Lounais-Suomen poliisilaitoksen kiireellisten hälytyspalve-
luiden saatavuus pystyttiin turvaamaan ennallaan pysyneillä henkilöstöresursseilla hyvin, 
vaikka samanaikaisesti kenttätoiminnalle asetettiin vuoden aikana uusia valvonnallisia ja 
rikostorjuntaan liittyviä velvoitteita. Kiireellisten hälytystehtävien toimintavalmius vahvistui 
hieman, ja saavutetulla suoritustasolla lähestyttiin haastavaa 10 minuutin tulostavoitetta 
A-kiireellisyysluokan tehtävissä. Poliisilaitoksen 43 kunnasta kuntakohtainen hälytysteh-
tävien tavoiteaika saavutettiin 38 kunnan osalta. Hyvään tulokseen päästiin onnistuneen 
tietojohtoisen toiminnan ja työvuorojen suunnittelun sekä resurssien allokoinnin keinoin. 

Valvonnan osalta otettiin vuoden aikana merkittäviä edistysaskeleita. Kentän nopea esi-
tutkintamalli otettiin Poliisihallituksen määräyksen mukaisesti käyttöön valvonta- ja häly-
tyssektorilla sekä liikennepoliisisektorilla kesäkuussa 2025. Yleisemminkin vuoden ai-
kana kenttätoiminnassa tapahtui merkittävää edistystä toimintamallin mukaisen yhden 
kosketuksen periaatteen noudattamisessa, mikä on osaltaan keventänyt rikostorjunta-
sektorin työpaineita, etenkin yksinkertaisissa rikosasioissa.  

Liikennevalvontatyössä saavutettiin useita onnistumisia. Vaikka liikennevalvontaan käy-
tetty työaika laski hieman liikennepoliisisektorin suunnatessa resursseja myös hälytys-
tehtävien hoitoon, onnistuneen suunnittelutyön ja osin valvonta- ja hälytystoimintasekto-
rin valvontapanoksen myötä liikennevalvonnan tehokkuutta saatiin kasvatettua ja tulok-
sellisuutta parannettua. Tehostuneen toiminnan myötä liikennerikoksia paljastettiin ja lii-
kennevalvontasuoritteita kirjattiin selvästi aiempaa enemmän. Valvontaa suunnattiin tie-
tojohtoisesti teemoille ja alueille, joilla parhaiten pystyttäisiin vaikuttamaan vakavien on-
nettomuuksien syntymiseen. Valvonnassa keskityttiin erityisesti ajonopeuksiin ja kuljetta-
jien ajokykyyn sekä raskaan liikenteen valvontaan. Suotuisasta tuloskehityksestä huoli-
matta alueen liikennekuolemissa ei saavutettu tavoitteen mukaista laskevaa kehitystä. 

Toimintavuoden aikaista raskaan liikenteen valvontaa suoritettiin laajalti koko poliisilai-
toksen alueella ja erityisesti satamissa torjuen samalla tehokkaasti kansainvälistä kulje-
tusrikollisuutta. Raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika kuitenkin laski vuoden 
takaisesta johtuen osittain valvontaa suorittavien asiantuntijoiden muista valtakunnalli-
sista velvoitteista. Täysin uutena ilmiönä liikennevalvonnassa oli kesäkuussa 2025 voi-
maan tulleet mikroliikennettä koskevat uudet lainkohdat. Suoraan liikenneturvallisuuteen 
vaikuttivat kevyen sähköajoneuvon kuljettajille asetettu 15 vuoden ikäraja ja selkeä pro-
milleraja kuljettajan veren alkoholipitoisuuteen. Liikennepoliisisektori sekä etenkin val-
vonta- ja hälytystoimintasektori suorittivat tuloksekkaasti sähköpotkulautoihin kohdistu-
nutta valvontaa niin yleisvalvonnan yhteydessä kuin myös erikseen teemaluonteisesti.  

Nuorten ja lasten väkivaltarikollisuuden torjuntaan panostettiin vuoden aikana monin eri 
keinoin. Usean vuoden kestänyt kielteinen kehitys saatiin vuoden aikana pysähtymään, 
kun lasten ja nuorten tekemien väkivaltarikosten määrä lähti selvästi laskuun vuoden ai-
kana. Aiheen yhteiskunnallisen merkittävyyden vuoksi poliisilaitos jatkaa tavoitteellista 
työtään lasten ja nuorten parissa suotuisan kehityksen jatkuvuuden turvaamiseksi. 
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Poliisilaitoksen rikostorjunnalle asetetut tavoitteet saavutettiin pääsääntöisesti hyvin. Mo-
nen yhtäjaksoisen kasvuvuoden jälkeen tietoon tulleiden rikoslakirikosten (pois lukien 
liikennerikokset) kokonaismäärä asettui vuoden takaiselle tasolle omaisuusrikosten las-
kevan suuntauksen johdosta. Sitä vastoin liikennerikokset huomioivissa kaikissa rikosla-
kirikoksissa oli kokonaisuudessaan kasvua tehostuneen liikenteen valvonnan seurauk-
sena. Syyttäjälle juttuja onnistuttiin saattamaan edellisvuotta enemmän, tosin tästä huoli-
matta avoimien juttujen määrä kasvoi hieman vuoden takaisesta. Toimintaa onnistuttiin 
kuitenkin tehostamaan huomioiden syyttäjälle menneiden asioiden kasvanut määrä ja 
rikostutkinnan haastava resurssitilanne. Rikosten tutkinta-aika ja selvitysaste onnistuttiin 
pitämään valtakunnallisestikin tarkasteltuna erittäin hyvällä tasolla, mihin vaikutti erityi-
sesti onnistuminen esikäsittelyssä ja pikatutkinnan hyvä resursointi vuoden aikana. 

Vuoden aikana kasvua oli havaittavissa erityisesti väkivaltarikoksissa. Myönteistä kehi-
tystä on kuitenkin tapahtunut erityisesti tehostettujen toimien kohteena olleissa lasten ja 
nuorten ikäryhmän tekemissä pahoinpitely- ja ryöstörikoksissa, joiden määrissä oli sel-
keää laskua. Väkivaltarikosten osalta poliisilaitos kehitti prosessejaan Poliisihallituksen 
linjausten mukaisesti erityisesti lähisuhdeväkivalta-asioiden osalta. Tilastollista kasvua 
oli havaittavissa jonkin verran myös seksuaalirikoksissa, mihin voidaan arvioida vaikutta-
neen useampi tekijä, kuten poliisilaitoksella tehty aktiivinen paljastava toiminta, vuoden 
2023 lainsäädäntömuutosten tuleminen paremmin tunnetuksi sekä ilmoitusherkkyyden 
lisääntyminen. Seksuaalirikosten määrän nousu on edelleen aiheuttanut haasteita lapsi- 
ja seksuaalirikosten tutkinnan läpivirtaukselle ja tutkinnan reaaliaikaisuudelle. Huolimatta 
Turun ryhmän resurssin vahvistamisesta ja molempien ryhmien esikäsittelyn tehostami-
sesta avoimien juttujen määrä on noussut kyseisissä tutkintaryhmissä vuoden aikana. 

Toimintaa saatiin tehostettua vuoden aikana erityisesti talousrikostutkinnassa, jossa jut-
tuja saatettiin syyttäjälle selvästi edellistä vuotta enemmän. Ilmoitettujen juttujen määrä 
pysyi edellisten vuosien tapaan korkealla, vaikka kääntyikin lievään laskuun vuoden ta-
kaiseen nähden. Avoimien juttujen varanto on kasvanut viime vuosien aikana, mikä 
haastaa erityisesti tutkinta-aikaa, joka on kasvussa. Erityisenä onnistumisena voidaan 
pitää talousrikostutkinnan yli 4,5 miljoonan haltuun saatua rikoshyötyä.  

Lounais-Suomen poliisilaitoksella laadittiin vuoden aikana toimintasuunnitelma maasta-
poistamiseen. Toiminta tehostui merkittävästi vuoden 2025 aikana, ja poistettujen määrä 
lähes kaksinkertaistui edellisvuodesta. Tehostumisen taustalla on ulkomaalaispoliisin tu-
loksekas toiminta sekä eri sektoreilta muodostetun saattoringin aktiivinen käyttäminen.  

Poliisilaitoksen lupahallinnon käsittelemien lupien määrä väheni vuonna 2025 lähes kol-
manneksen edellisvuoden poikkeuksellisen korkeasta tasosta. Lupahallinnossa ajanva-
raus on ollut pääasiallinen palvelun tarjoamisen tapa maksullisen lupapalvelun käyntiasi-
oinnissa. Ilman ajanvarausta on kuitenkin voinut asioida Turun pääpoliisiaseman sekä 
Porin ja Rauman poliisiaseman lupapalveluissa. Palveluaikoja on avattu siten, että suu-
rimmalla osalla matkustusasiakirjoja tarvitsevilla on ollut mahdollisuus asioida ajanva-
rauksella. Ajanvarausajoille asetetusta lukumäärätavoitteesta jäätiin vain marginaalisesti. 
Ilman ajanvarausta annettavalle palvelulle on kuitenkin yhä tarve, varsinkin jos matkus-
tusasiakirjan tilaamiseksi sopivaa ajanvarausaikaa ei ole saatavilla tai asiakkaalla on yli-
päätänsä haasteita käyttää sähköisiä palveluja. Poliisilaitoksen lupapalveluvalikoimaa on 
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täydennetty lisäksi liikkuvilla lupapalveluilla, joita on ollut tarjolla poliisilaitosalueen har-
vaan asutuilla alueilla. Palvelua on myös viety esimerkiksi Turun Saramäessä sijaitse-
vassa vankilaan ja samalla laajennettu alueen palvelutaloihin. Liikkuvan lupatoiminnan 
volyymi on melko pieni kokonaisvolyymiin nähden, mutta toiminnan tarve nähdään kui-
tenkin suureksi alueilla, joista poliisiasemille on pitkä matka ja heikot julkiset kulkuyhtey-
det. Erityisesti iäkkäimmille henkilöille on näin pystytty antamaan palveluja lähelle kotia.  

Lupasektori on vastannut vuonna 2023 käynnistetystä Järkkäri-nimisistä operatiivisesta 
projektista, jonka tavoitteena on ollut yksityisen turvallisuusalan toimikentän tilannekuvan 
kartoittaminen sekä poliisin ja yksityisen turvallisuusalan toiminnan tehostaminen selvit-
tämällä toiminnan yhteisiä rajapintoja. Samassa on tarkasteltu poliisin omaa toimintaa 
kehityskohteiden ja prosessien tehostamisen näkökulmasta. Yhteistyön ja vuoropuhelun 
vahvistamiseksi projektiin on sisältynyt säännöllisiä tapaamisia yksityisen turva-alan yri-
tysten edustajien kanssa sekä suoraa yhteydenpitoa alan toimijoihin. Vuoden aikana toi-
mintamallia lähdettiin laajentamaan myös Satakuntaan. Vuoteen 2025 päättyneen pro-
jektin tavoitteet katsotaan saavutetuksi suurelta osin, ja toimenpiteet tullaan vakiinnutta-
maan osaksi päivittäistyötä. Yksityisen turvallisuusalan kehitystyön rinnalla lupasektorilla 
päivitettiin toimintavuoden aikana myös aselupa-asioiden valvontasuunnitelma vuosille 
2026-2029. Poliisilaitos on toteuttanut muun muassa ampuma-aselupiin luvanhaltijoiden 
rikeseurantaa useamman vuoden ajan. Uudessa suunnitelmassa huomioidaan erityisesti 
ase- ja räjähdekeräysten toteuttaminen sekä panostaminen terveysperusteiseen valvon-
taan ampuma-aselupavalvonnassa suunnitelman voimassaoloaikana 

3  Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta 

3.1  Valvonta- ja hälytystoiminta 

Poliisilaitoksen valvonta- ja hälytystoiminnalle asetetut poliisin yhteiset ja yksikön omat 
keskeiset toiminnalliset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 

- Kiireellisten hälytyspalveluiden saatavuus turvataan.  

- Poliisilaitoskohtaiset A- ja B-tehtävien toimintavalmiusaikatavoitteet saavutetaan. Po-
liisilaitoksen toimialueen kuntakohtaiset toimintavalmiusajat (persentiili 80%) ovat 
kaikkien kuntien osalta enintään riskialuekohtaisesti määritellyn enimmäistoimintaval-
miusajan tasolla.  

- Varmistetaan valvonta- ja häiriöindeksien tulostavoitteiden saavuttaminen sekä yleis-
ten paikkojen turvallisuus kohdentamalla YJT-valvontaa tietojohtoisesti, ennalta es-
tävä näkökulma huomioiden.  

- Poliisiyksikkö tehostaa yleisten paikkojen valvontaa. 

- Poliisi vaikuttaa osaltaan liikennekuolemien vähenemiseen kehittämällä poliisin lii-
kenneturvallisuustyön tehokkuutta ja vaikuttavuutta. Liikennekuolemien vähentämi-
nen tapahtuu aktiivisella ja uskottavalla liikennevalvonnalla, joka on osa toimintakult-
tuuria ja kuuluu kaikkien poliisien perustehtäviin. 
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- Lakisääteisten edellytysten täyttyessä ryhdytään tarvittaviin palautustoimiin. Palau-
tustoiminta on tehokasta. 

- Torjuntatoimenpiteitä kohdennetaan nuorten tekemien väkivaltarikosten sekä lapsiin 
kohdistuvien väkivalta- ja seksuaalirikosten torjuntaan (paljastaminen ja tutkinta). Vä-
kivaltarikosten tutkintaa priorisoidaan (laatu ja kiireellisyys huomioitu) ja tutkinnassa 
hyödynnetään monialaista yhteistyötä. 

Toimintavuoden 2025 aikana Lounais-Suomen poliisilaitoksen kenttätoiminnan suoritus-
kyky on pysynyt asetettuihin tulosodotuksiin nähden varsin kestävällä tasolla. Hälytys-
tehtäviin kohdistunut kysyntä AB-kiireellisyysluokan tehtävämäärällä mitattuna pysyi vuo-
den takaisella tasolla. Vastaavasti poliisin hälytysvaste toimintavalmiusajalla mitattuna 
parantui hieman vuoden takaisesta tilanteesta. Hälytysresurssia pyrittiin kohdentamaan 
tietojohtoisesti toimintaympäristöä ja tehtäviä vastaavasti niihin paikkoihin ja aikoihin, 
missä tapahtuma- ja häiriöintensiteetti oli suurinta huomioiden erityisesti suurten kaupun-
kien tunnistetut häiriöalttiit alueet ja painopisteajat. Kenttävalvonnassa otettiin huomioon 
erityisinä painopistealueina häiriöalttiiden yleisten paikkojen valvonta, nuorisovalvonta, 
liikennevalvonta ja kriittisen infran kohteiden valvonta. Valvonnan tietojohtoisuuden li-
säämisen rinnalla poliisin oma-aloitteista puuttumista korostettiin, mikä ilmeni tuloksissa 
oma-aloitteisten tehtävien kasvuna. Panostus nuorisorikollisuuden torjuntaan näkyi suo-
tuisasti tilastoissa alaikäisten tekemien väkivaltarikosten laskuna, kun taas liikenneval-
vontaan suunnattu valvontapanos lisäsi paljastettujen liikennerikosten määriä. Määrätie-
toisista valvontatoimista huolimatta toimintaympäristöä tilastollisesti kuvaavan valvon-
taindeksin suoritustaso laski aiemmasta, samoin yleisten paikkojen pahoinpitelyrikok-
sissa oli havaittavissa lievää kasvua.   

Lounais-Suomen poliisilaitos onnistui turvaamaan kiireellisten hälytyspalveluiden saata-
vuuden vuoden 2025 aikana pitämällä toimintavalmiutensa vakaalla tasolla. A-kiireelli-
syysluokan hälytystehtävissä poliisi saapui tehtäväpaikalle keskimäärin 10,6 minuutissa. 
Hälytysvaste parani vuoden takaisesta keskimäärin 0,1 minuuttia (-0,6 %). B-kiireelli-
syysluokan tehtävissä nopean avun saanti asettui 19,9 minuuttiin, mikä oli 0,2 minuuttia 
(-0,8 %) parempi tulos vuotta aiempaan nähden. Myönteisestä tuloskehityksestä huoli-
matta toimintavalmiudelle asetetuista lukumäärällisistä tulostavoitteista jäätiin kuitenkin 
jonkin verran niin A-toimintavalmiusajassa (toteuma 10,6 min / tavoite 10,0 min) kuin B-
palvelukykyajassa (toteuma 19,9 min / tavoite 18,9 min). Toimintavalmiutta on haastanut 
erityisesti esitutkinnan toimittamisvelvollisuuden yhä laaja-alaisempi soveltaminen kent-
tätoiminnassa. Menettelyssä poliisipartio pyrkii suorittamaan työvuoron aikana kaikki teh-
tävissä olevat esitutkintatoimet, jotka ovat tarpeellisia rikoksen selvittämiseksi ja esitut-
kinnan päättämiseksi. Velvoitteen laajentuminen on kasvattanut partion tehtäväsidonnai-
suutta ja osaltaan hillinnyt myös toimintavalmiusajan tuloskehitystä.    

Toimintavalmiuden tuloksellisuutta mitataan myös kuntakohtaisesti asetetuilla A-kiireelli-
syysluokan toimintavalmiusaikatavoitteilla. Tarkastelussa kunnat ovat ryhmitelty riskialu-
eittain viisiportaisen luokituksen mukaisesti siten, että kullekin luokalle on määritelty tietty 
toimintavalmiusajan enimmäistaso. Mittaus toteutetaan 80. persentiilin pisteessä, mikä 
tarkoittaa, että aineiston 80 prosentin kohdan toimintavalmiusajan arvo ei saa ylittää 
kunnalle asetettua enimmäistavoiteaikatasoa. Vuoden aikana tavoitteiden 
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saavuttamisessa onnistuttiin kokonaisuudessaan hyvin. Kaikkiaan poliisilaitosalueen 43 
kunnasta ainoastaan viidessä kunnassa toimintavalmiusaika ylitti asetetun enimmäista-
voitteen, muilta osin vaaditut 80 prosenttia tehtävistä suoritettiin asetetussa tavoiteaika-
kehyksessä. Hälytyspalveluiden tuloskehityksen jatkuvan seurannan myötä partiointia on 
suunnattu tietojohtoisesti varsinkin niihin kuntiin, joissa on ollut erityisiä haasteita tavoi-
teaikojen saavuttamisessa.    

Poliisilaitoksen hälytyspalveluihin kohdistunut kokonaiskysyntä tehtävämäärällä mitat-
tuna pysyi toimintavuoden aikana vuoden takaisella tasolla. ABC-tehtävien kokonais-
määrä asettui 124 647 tehtävään vain hyvin marginaalisella muutoksella (-57 tehtävää / 
0,0 %) vuoden takaiseen tilanteeseen nähden. Vastaavasti AB-hälytystehtävien määrä 
väheni maltilliset 0,5 prosenttia vuotta aiemmasta toteuman asettuessa tasan 48 000 
tehtävään. Maltillisia olivat myös tehtävämäärien vuosimuutokset kiireellisyysluokittain 
tarkasteltuna. Ainoastaan välittömästi hoidettavissa A-luokan tehtävissä oli havaittavissa 
selkeämpää vähenemistä vuotta aiemmasta (-1,8 %), kun vastaavasti B- ja C-luokan 
tehtävämäärät säilyivät kuta kuinkin vuoden takaisella tasolla. Hälytystehtävien koko-
naiskysynnän pysyessä muuttumattomana oma-aloitteiset tehtävät olivat kuitenkin sa-
manaikaisesti lievässä 1,1 prosentin kasvusuunnassa toteuman päätyessä 65 015 tehtä-
vään. Samalla myös oma-aloitteisten tehtävien prosenttiosuus kaikista tehtävistä kasvoi 
0,6 prosenttiyksikköä toteuman noustessa 52,2 prosenttiin. Vuoden aikana kenttäpartioi-
den oma-aloitteista ja ennakoivaa valvontaotetta on pidetty aktiivisesti yllä ja valvonnan 
kohdentumista tietojohtoisempaan suuntaan on kehitetty. Kenttävalvontaa on suoritettu 
aktiivisesti vapaasti ohjattavilla partioresursseilla valittujen painotusten mukaisesti. 

Hälytystehtävien kokonaismäärän tasaisesta kehityksestä huolimatta pidempiaikaista 
kasvua on ollut havaittavissa yksilön itsetuhoisuuteen liittyvissä hälytystehtävissä. Kysei-
siä hälytystehtäviä tuli vuoden 2025 aikana poliisin hoidettavaksi 2 152 kappaletta mää-
rän kasvaessa reilun prosentin (1,1 %) verran vuoden takaisesta. Pidempiaikaisessa vii-
den vuoden tarkastelussa kasvua on kuitenkin havaittavissa jo yli neljänneksen (26,6 %) 
vuoden 2025 tilanteeseen nähden. Mielenterveyshäiriöt näkyvät poliisin arjessa etenkin 
valvonta- ja hälytystehtävien yhteydessä. Poliisin tehtävillä suorittamat toimet ovat voi-
neet sisältää esimerkiksi huoli- tai lastensuojeluilmoituksen tekemisen tai henkilön ohjaa-
misen hoidon pariin. Poliisin havaintojen mukaan erityisesti nuorten pahoinvoinnissa on 
havaittavissa huolestuttavaa kasvua. Mielenterveyteen liittyvissä kohtaamisissa poliisi 
hoitaa tehtäviä yhteistyössä erityisesti terveydenhuollon ja sosiaalitoimen kanssa. Nyky-
tilanteessa poliisi kantaa huolta kehityksestä, jossa terveydenhuollon mielenterveys- ja 
päihdepalveluiden heikko saatavuus haastaa tilannetta ja ripeää hoitoon pääsyä. 

Toimintavuonna yleisten paikkojen valvonnan tehostamiseksi käytettävissä olevaa ken-
tän valvontaresurssia on pyritty kohdentamaan analysoidun tiedon perusteella ajallisesti 
ja maantieteellisesti häiriöalttiimpiin paikkoihin ja aikoihin. Toiminnan kohdentamisessa 
on hyödynnetty tiedustelu- ja suunnittelutoiminnon tuottamaa analyysia ja poliisin tiedus-
telujärjestelmään (Poti) kerättyä tietoa. Valvontaa on pyritty painottamaan myös aiempaa 
selvemmin iltoihin ja alkuöihin. Käytettävissä olevaa työaikaa on kohdennettu asetettujen 
linjausten mukaisesti häiriöalttiiden yleisten paikkojen valvontaan tarkoituksenmukaisina 
aikoina sekä kohdennettuun erikoisvalvontaan painopisteinä nuorisovalvonta, 
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liikennevalvonta ja kriittisen infran kohteiden valvonta. Kenttävalvonnan suuntaamisessa 
on huomioitu erityisesti nuorten aiheuttamat häiriöt, joita on pyritty ennalta estämään ak-
tiivisella ja kohdennetulla valvonnalla. Nuorisovalvontaa ja poliisilaitoksen ennalta estä-
vän yksikön valvonnallisia toimia on kohdennettu tietojohtoisesti eniten häiriötä aiheutta-
viin nuoriin ja niille paikoille, joissa nuoret liikkuivat runsaslukuisesti erityisesti viikonlop-
puisin ja koulujen loma-aikoina. Poliisilaitos esimerkiksi valvoi toimintavuoden aikana Tu-
russa ja Porissa tehostetusti koulujen päättymis- ja alkamisviikonloppuna nuorison ko-
koontumisia ja alaikäisten päihteiden käyttöä. Kentän tehostettu nuorisovalvonta on kyt-
keytynyt osaksi laajempia poliisilaitoksen nuorisorikollisuuden torjuntatoimia.    

Valvonta- ja hälytystoimintasektorilla on käynnistetty lasten ja nuorten häiriökäyttäytymi-
sen ja rikollisuuden vähentämiseksi nuorisorikollisuuden torjuntaohjelma vuosille 2025-
2026. Ohjelma koskee alle 21-vuotiaita rikoksentekijöitä painopisteen ollessa erityisesti 
alle 15-vuotiaissa. Se sisältää poliisin keskeiset nuorisorikollisuuden torjuntatoimet sekä 
ehkäisy- ja puuttumismallit rikosten ennalta estämiseksi sekä yleisen järjestyksen ja tur-
vallisuuden ylläpitämiseksi. Toiminnan keskiössä ovat varhainen puuttuminen, tietojoh-
toisuus, kohdennettu nuorisovalvonta, laadukas esitutkinta ja sidosryhmäyhteistyö.  

Osana nuorisorikollisuuden torjuntatoimien kehittämistä poliisilaitos on suunnannut vuo-
den aikana resursseja moniammatillisiin varhaisen puuttumisen toimintamalleihin kahden 
pilottikokeilun voimin täydentäen poliisilaitoksen ennalta estävän toiminnan nykyisiä työ-
muotoja. Poliisilaitoksella käynnistettiin lastensuojelulaitoksiin sijoitettujen nuorten asioi-
hin keskittyvä sijoitusyksikkötoiminnan kokeilu, jossa nimetyt poliisit ovat pitäneet tiiviisti 
yhteyttä kohteiksi valittuihin lastensuojelun sijoitusyksiköihin Varsinais-Suomen hyvin-
vointialueella. Moninaisiin tehtäviin ovat kuuluneet muun muassa yksikössä asuvien 
nuorten epäiltyjen tekojen tutkinta, kadoksissa olevien niin sanottujen hatkalaisten etsin-
täkuulutusten seuraaminen ja uhka-arvioiden tekeminen, nuorten tilannekuvan ylläpito ja 
tiedon jakaminen sekä kohdeyksiköiden kontaktihenkilöinä toimiminen. Nuoria on myös 
kohdattu arjessa poliisin yleisvalvonnan yhteydessä. Pilotin alustavat tulokset ovat olleet 
rohkaisevia, ja toimintamallissa nähdään vahvaa kehityspotentiaalia. Poliisilaitokselle 
myönnetyn määrärahan turvin toiminta saa jatkoa myös vuonna 2026.   

Toisena kokeiluna poliisilaitoksessa oli käynnissä Turun kaupungin kanssa yhteistyössä 
toteutettu poliisikoordinaattorihanke. Vuoden mittaisen pilotin tavoitteena oli kehittää 
kaupunki- ja seutukuntatasoista moniammatillista yhteistyötä ja luoda toimintamalleja eri-
tyisesti alle 15-vuotiaiden nuorten häiriökäyttäytymisen ehkäisemiseksi. Turun kaupungin 
lasten ja nuorten turvallisuustiimissä toimineen poliisikoordinaattorin tehtäviin kuului las-
ten ja nuorten turvallisuutta edistävän sisällön kehittäminen, erilaiset toiminnalliset kokei-
lut, parhaiden toimintatapojen kuvaaminen sekä moniammatillisten verkostojen toimin-
taan osallistuminen poliisiasiantuntijana.  

Laaja-alainen työ lasten ja nuorten häiriökäyttäytymisen ja väkivaltarikosten vähentä-
miseksi on tuottanut tulosta. Poliisin tilastot osoittavat, että lasten ja nuorten väkivaltari-
kollisuudessa on tapahtunut toivottu käänne vuoden 2025 aikana. Tilastotarkastelussa 
väkivaltarikokset pitävät sisällään henkirikokset, pahoinpitelyt, ryöstöt ja seksuaalirikok-
set. Poliisilaitoksen tietoon tulleiden alle 18-vuotiaiden tekemäksi epäiltyjen väkivaltari-
kosten määrä laski vuoden 2025 aikana yhteensä 11,9 prosenttia toteuman päätyessä 
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950 rikokseen. Laskevaa suuntausta oli nähtävissä nimenomaan rikoksissa, joissa polii-
sin valvontatoimien vaikuttavuuden voidaan katsoa olevan suurinta, toisin sanoen ryös-
törikoksissa (-42 / -58,3 %) ja pahoinpitelyrikoksissa (-87 / -9,1, %). Myönteinen kehitys-
suunta näyttäytyi myös alle 15-vuotiaiden rikosepäiltyjen ikäluokassa, missä tekemäksi 
epäiltyjen väkivaltarikosten määrä laski 15,7 prosenttia asettuen 552 rikokseen. Rikolli-
suuden laskeva kehityssuunta osoittaa, että toteutetut toimet ovat olleet oikeansuuntai-
sia ja vaikuttavia. Poliisilaitoksella ja alueella yhteisesti on ollut yhdessä jaettu näkemys 
ja vahva tahto kehittää lasten ja nuorten hyvinvoinnin eteen tehtävää työtä. 

Nuorisovalvonnan rinnalla kentän valvontaresurssia on suunnattu kuluneen vuoden ai-
kana tehostetusti myös liikennevalvontaan liikenneturvallisuuden parantamiseksi ja lii-
kenteen riskitekijöiden vähentämiseksi. Liikennevalvontaa on painotettu osana muuta 
valvontaa erityisesti kentän päivävuoroissa, joiden aikana liikennemäärät ovat runsaita. 
Yöaikaan painotuksena ovat olleet yleisvalvonnan ohessa erityisesti sähköiset liikkumis-
välineet. Mikroliikkumista koskeva lakimuutos astui voimaan kesäkuussa 2025. Sähkö-
potkulautoihin kohdistunutta valvontaa toteutettiin myös teemaluonteisesti vuoden ai-
kana. Osin valvonta- ja hälytystoimintasektorin tehostuneen liikennevalvontatyön tulok-
sena liikennevalvontasuoritteet ovat olleet kasvussa ja liikennerikoksia on paljastettu 
aiempaa enemmän. Aihetta käsitellään tarkemmin kappaleessa 3.2 Liikenneturvallisuus. 

Suunnitelmalliset toimet poliisin näkyvän valvonnan kohdentamiseksi ja partioiden oma-
aloitteisuuden aktivoimiseksi näkyivät tilastoissa myös jossain määrin yleisten paikkojen 
turvallisuustilanteen myönteisenä kehityksenä. Oma-aloitteista valvontaa pyrittiin koh-
dentamaan tietojohtoisesti määriteltyihin häiriöalttiisiin kohteisiin ja suurimpien kaupun-
kien keskusta-alueille järjestyshäiriöiden torjumiseksi. Osin valvontatoimien seurauksena 
poliisilaitosalueen yleisten paikkojen ryöstörikokset laskivat vuoden 2025 aikana 32,8 
prosenttia toteuman ollessa 121 rikosta. Julkiset vahingonteot pysyivät edellisvuoden 
tasolla (-0,2 %) asettuen 2 061 rikokseen. Sitä vastoin yleisten paikkojen pahoinpitelyjen 
määrää ei onnistuttu hillitsemään vuoden aikana. Pahoinpitelyissä oli nähtävissä lievää 
kasvua (2,9 %) rikosmäärän päätyessä 2 087 rikokseen. Maakuntien keskuskaupun-
geista Turussa julkiset pahoinpitelyt vähenivät 2,0 prosenttia vuoden takaisesta, mutta 
vastaavasti Porissa oli havaittavissa reipasta rikoskasvua (20,2 %) vuotta aiemmasta.  

Poliisilaitoksella asetettiin tavoitteeksi saavuttaa toimintaympäristöä tilastollisesti kuvaa-
vien valvonta- ja häiriöindeksien tulostavoitetasot. Valvontaindeksin kohdalla taso heik-
keni vuoden 2025 aikana 29,8 prosenttia vuoden takaisesta. Asetetusta tulostavoitteesta 
jäätiin selvästi (toteuma 114,8 / tavoite 188,0). Valvonnan linjauksiin tehtiin merkittäviä 
muutoksia, millä on ollut vaikutuksensa indeksin laskennassa mukana olevien oma-aloit-
teisten tehtävien kehitykseen. Valvontaa kehitettiin laadullisesti tietojohtoisempaan suun-
taan, painotuksina erityisesti jo aiemmin mainitut yleisten paikkojen turvallisuus, nuorison 
väkivaltarikollisuus ja liikennevalvonta. Kyseisillä osa-alueilla saavutettiin toivottua tulos-
kehitystä, joten valvonnan voidaan kuitenkin katsoa olleen monelta osin tuloksellista in-
deksin tilastollisesta kehityksestä huolimatta. Sitä vastoin häiriöindeksin kohdalla saavu-
tettiin myönteistä kehitystä vuoden aikana. Indeksin tulos parani 12,1 prosenttia asettuen 
toteumatasolla 108,2. Oikeansuuntaisesta kehityksestä huolimatta tavoitetasosta jäätiin 
tosin jonkin verran (toteuma 108,2 / tavoite 100,0). Indeksin kehitykseen vaikuttaa 
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herkästi muutokset henkirikoksissa, joiden torjuntaan valvonnalla on mahdollisuus vai-
kuttaa vain rajallisesti. 

Poliisille myönnetyn lisärahoituksen turvin vuoden 2025 yhdeksi keskeiseksi valtakunnal-
liseksi tulostavoitteeksi asetettiin koulupoliisitoiminnan kehittäminen ja poliisin läsnäolon 
lisääminen koulumaailmassa. Valtakunnallisessa yhteistyömallissa toiminnan keskiöön 
on nostettu online-oppitunnit, ongelmaratkaisu ja jalkautuminen kouluille. Valtakunnallis-
ten online-oppituntien tuotannosta on vastannut Lounais-Suomen poliisilaitoksen val-
vonta- hälytystoimintasektorin yhteyteen sijoitettu Koulu25-ryhmä, jonka pääasiallisena 
tehtävänä on ollut tuottaa kuluneen vuoden aikana virtuaalisia oppitunteja kaikille 7-19 -
vuotiaille koululaisille ja opiskelijoille. Lisäksi ryhmä on toiminut aktiivisesti sosiaalisen 
median eri alustoilla ja tuottanut oppitunteihin liittyvää tukimateriaalia sosiaalisen median 
kanaviin. Toiminnalla saavutettu vaikuttavuus on ollut merkittävää, ja online-oppitun-
neista saatu palaute on ollut erittäin myönteistä. Kouluille pidetyt live-lähetykset ovat ke-
ränneet ruudun ääreen valtaisan määrän oppilaita ympäri Suomea. Esimerkiksi maalis-
kuun 2025 online-oppituntia seurasi yli 250 000 oppilasta 1 484 eri koulusta. Toiminta-
mallin avulla poliisi on osaltaan tukenut oppilaiden laillisuuskasvatusta ja vahvistanut po-
liisin vuorovaikutusta lasten ja nuorten parissa.  

Virtuaalisen sisällön lisäksi poliisilaitos on paikallisella tasolla lisännyt läsnäoloaan ja yh-
teistyötään toimialueen koulujen kanssa muun muassa tehostamalla yhteydenpitoa ja 
poliisin konsultaatiopalveluja erityisesti ongelmanratkaisutilanteissa sekä jalkautumalla 
samalla aktiivisesti kouluille. Kenttätoiminnassa koulupoliisitoimintaan liittyvä uusi jalkau-
tumismalli on näkynyt käytännössä jalkautumisina koulujen ja päiväkotien läheisyyteen 
lapsia ja nuoria tavaten. Lounais-Suomen poliisilaitoksen alueella kenttäpartioiden jal-
kautumistehtäviä suoritettiin poliisin tulostietojärjestelmän mukaan yhteensä 1 234 kap-
paletta vuoden 2025 aikana, mikä oli määrällisesti eniten kaikista poliisilaitoksista. 

Vuonna 2023 pilottikokeiluna käynnistetty poliisilaitoksen yleispoliisiasemamalli vakinais-
tettiin toimintavuoden aikana osaksi poliisilaitoksen nykyistä organisaatiorakennetta. 
Yleispoliisiasemalla henkilöstöä käytetään joustavasti hälytys- ja valvontatehtävien, en-
nalta estävän toiminnan sekä rikostutkinnan tehtävien hoitamiseen. Yleispoliisiasemina 
toimivat Kankaanpään, Kokemäen, Loimaan, Uudenkaupungin, Paraisten ja Kemiönsaa-
ren poliisiasemat. Jatkossa tutkinnan ja valvonnan tehtävien välisiä painotuksia tullaan 
toteuttamaan joustavasti toiminnallisten tarpeiden mukaisesti keskittyen kesäaikana 
enemmän valvontatehtäviin ja vastaavasti talviaikana tutkintapäivien lisäämiseen. 

Vallitsevan kansainvälisen turvallisuustilanteen vaikutukset ovat heijastuneet vahvasti 
poliisin toimintaan sisäisen turvallisuuden toimivaltaisena vastuuviranomaisena. Lounais-
Suomen poliisilaitos on toteuttanut useamman vuoden ajan määrätietoista valmiussuun-
nittelua ja varautumistyötä monimuotoisten uhkien ja häiriöiden torjunnan varalta. Poliisi-
toiminnan suorituskyvyn varmistamiseksi poliisilaitos on jatkanut toimintavuoden aikana 
viranomaisyhteistyötä ja operatiivisten kyvykkyyksien vahvistamista suunnittelun, harjoit-
telun ja yhteistyön keinoin sitoen toimintaan myös kentän voimavaroja. Poliisilaitoksen 
järjestämän saaristo-olosuhteisiin keskittyneen viranomaisten yhteistoimintaharjoituksen 
lisäksi poliisilaitos osallistui muun muassa itärajan tuntumassa järjestetyille poliisin jouk-
kojenhallinnan yhteisharjoituspäiville. Poliisiyksikön sisäistä harjoitustoimintaa 
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vahvistettiin vuoden aikana muun muassa molemmissa maakunnissa järjestetyillä vaati-
vien tilanteiden ryhmien harjoitus- ja koulutuspäivillä sekä erityistoimintayksiköiden 
(VATI, TEPO, UAS) kriittisen infrastruktuurin ympäristöön sijoittuneella yhteisharjoituk-
sella.          

Osana yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden vahvistamista poliisilaitos on jatkanut vuo-
den aikana alueensa kriittiseen infrastruktuuriin liittyvien kohteiden aktiivista valvontaa. 
Poliisin rooli kriittisen infrastruktuurin suojaamisessa painottuu poliisin perustoiminnan 
yhteydessä tapahtuvaan yleisvalvontaan ja rikosten ennalta estämiseen osana tietojoh-
toista poliisitoimintaa. Poliisilaitosalueen kriittiset infrastruktuurikohteet on tunnistettu, ja 
poliisilaitoksella on vakiinnutetut toimintamallit kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuvien 
poikkeustilanteiden varalle. Yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen valvonnan tilanneku-
vaa ylläpidetään yhdessä turvallisuusviranomaisten ja keskeisten sidosryhmien kanssa. 

Poliisilaitos on vuoden aikana tulostavoitteen mukaisesti tehostanut ulkomaalaisvalvon-
taa sekä maastapoistamistoimintaa. Poliisilaitoksen prosesseja on tarkasteltu ja muun 
ohessa oman koulutuksen avulla on varmistettu, että toiminta on tehokasta. Poliisilaitok-
sen maastapoistamistehtäviä toimeenpanevaa saattorinkiä vahvistettiin vuoden aikana. 
Toimenpiteiden ansiosta voidaan todeta, että poliisilaitos on vuoden aikana pystynyt toi-
saalta paljastamaan laittomasti maassa olevia henkilöitä aikaisempaa tehokkaammin ja 
toisaalta myös onnistunut toteuttamaan käännyttämisiä ja karkottamisia aikaisempaa te-
hokkaammin. Poliisilaitos toteutti vuoden aikana yhteensä 304 henkilön maasta poista-
misen, kun vuonna 2024 maasta poistettiin 158 henkilöä. 

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Valvonnan henkilötyövuodet 110,3 95,2 102,0 100,7 

Valvonnan kustannukset, 1000 euroa 14 809 10 682 12 500 11 815 

Valvonnan taloudellisuus 
(kustannukset / ABC-tehtävät) 118 86 100 95 

Hälytystoiminnan henkilötyövuodet 246,2 240,8 241,0 245,6 

Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa 25 377 26 567 26 600 28 035 

Hälytystoiminnan taloudellisuus 
(kustannukset / ABC-hälytystehtävät) euroa 203 213 Ei asetettu 250 
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Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Valvonnan tuottavuus 
(ABC-tehtävät / henkilötyövuodet) 1 136 1 309 1 222 1 238 

Hälytystoiminnan tuottavuus 
(ABC-hälytystehtävät / henkilötyövuodet) 509 518 517 508 

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Häiriöindeksi (2014=100) 111,9 123,1 100,0 108,2 

Valvontaindeksi (2014=100) 188,6 163,7 188,0 114,8 

Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min 10,2 10,7 10,0 10,6 

Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, 
min 19,0 20,0 18,9 19,9 

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl 65 178 64 316 Ei asetettu 65 015 

Maassaolon edellytysten tarkastaminen, 
toimenpiteiden lkm 1 655 1 262 1 655 1 429 

Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl 125 273 124 704 Ei asetettu 124 647 

Huomioitavaksi yllä olevien tilastotietojen tarkastelussa. Poliisi on vuoden 2025 aikana 
siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja poliisin 
tulostietojärjestelmän (PolStat) välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei 
työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadin-
nan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältä-
vät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena vuonna 2025. Työaikatiedot on 
suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestel-
mälle. Tämä vaikuttaa taulukoissa olevien toteumatietojen vertailtavuuteen. 

3.2  Liikenneturvallisuus 

Poliisilaitoksen liikennepoliisisektorille asetetut poliisin yhteiset ja yksikön omat keskeiset 
toiminnalliset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 
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- Liikennevalvonta kohdennetaan erityisesti liikennekuolemia aiheuttaviin riskitekijöi-
hin, joita ovat ylinopeus, sekä ajoneuvon kuljettajan ajokyky (mm. päihteet, lääkkeet, 
ajoterveys ja väsymys).  

­ Kiireellisten hälytyspalvelujen saatavuus turvataan.  

- Poliisi vaikuttaa osaltaan liikennekuolemien vähenemiseen kehittämällä poliisin lii-
kenneturvallisuustyön tehokkuutta ja vaikuttavuutta. Liikennekuolemien vähentämi-
nen tapahtuu aktiivisella ja uskottavalla liikennevalvonnalla, joka on osa toimintakult-
tuuria ja kuuluu kaikkien poliisien perustehtäviin.  

- Paljastetut liikennerikokset tutkitaan yhden kosketuksen periaatteella. 

- Poliisilaitos vastaa valvonnalla ja viestinnällä lisääntyvän kevyen liikenteen turvalli-
suuteen. Skuutit ja sähköpyörät lisääntyvät erityisesti kaupunkiliikenteessä.  

- Raskaan liikenteen valvonta turvataan. 

- Poliisin kyvykkyyttä yhteiskunnan kannalta haitallisten uhkien, ilmiöiden ja rikosten 
torjuntaan kehitetään. 

Poliisin toteuttama liikenneturvallisuustyö on merkittävä osa yleisen järjestyksen ja tur-
vallisuuden ylläpitoa sekä rikosten ennalta estämistä. Lounais-Suomen poliisilaitoksen 
liikennepoliisisektorin pääasiallisena tehtävänä on valvoa alueen liikennettä ja ylläpitää 
liikenneturvallisuutta. Liikennevalvontatyön keskiössä painotetaan ajonopeuksia, ajoter-
veyttä, liikennekäyttäytymistä, turvalaitteita ja ammattiliikennettä. Valvontaa kohdenne-
taan analyysiin perustuen poliisilaitoksen eri alueille ja tienkäyttäjäryhmiin niinä ajankoh-
tina, jolloin onnettomuusriski on tietoperusteisesti suurin. Liikenneturvallisuustyötä edis-
tetään myös aktiivisella viestinnällä sekä yhteistyöllä viranomaisten ja järjestöjen kanssa. 

Poliisilaitoksen liikenneturvallisuustyön tuloksellisuudessa saatiin aikaiseksi useita onnis-
tumisia vuoden 2025 aikana. Tätä havaintoa indikoivat myös toimintaa mittaavat keskei-
set tulosmittarit. Liikennevalvonnan suoritemäärien, paljastettujen liikennerikosten mää-
rien ja tehokkuusmittarien suotuisa kehitys ilmentää kasvua toiminnan tehokkuudessa ja 
tuloksellisuudessa toimintavuoden aikana. Hyvää tuloskehitystä siivitti osaltaan valvonta- 
ja hälytystoimintasektorin liikennevalvontatyöhön suuntaama merkittävä työpanos. Koko-
naisuudessaan liikennevalvontaan käytetty varsinainen työaika laski hieman vuoden ta-
kaisesta pääosin liikennepoliisisektorin muiden sidonnaisuuksien vuoksi. Sektori tuki 
merkittävästi kentän hälytyspartioiden toimintavalmiutta osallistumalla kiireellisten häly-
tystehtävien hoitoon koko poliisilaitoksen alueella. Vaikka resursseja jouduttiin suuntaa-
maan sektorin ydintehtävien ulkopuolelle, valvonnan onnistuneen tietojohtoisen kohden-
tamisen ja osin VH-sektorin valvontalisäyksen ansiosta poliisilaitos onnistui tehostamaan 
liikennevalvontaansa ja vauhdittamaan toiminnan tuloksellisuutta.  

Liikennevalvontaan suunnatussa kokonaistyöajassa oli havaittavissa lievää laskevaa 
suuntausta (-3,3 %) vuoden 2025 aikana edellisvuoden tasoon nähden työaikatoteuman 
asettuessa tasan 44 laskennalliseen henkilötyövuoteen. Toiminnalle asetettua tulosta-
voitetta (56,0 htv) ei saavutettu. Liikennevalvonnan käytettävissä olevan resurssin 
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kehitykseen on vaikuttanut merkittäviltä osin se, että liikennepoliisisektorin partiot ovat 
osallistuneet lähes päivittäin myös kiireellisten hälytystehtävien hoidon turvaamiseen po-
liisilaitosalueella. Varsinkin kesäaikana hälytysvalmiuden ylläpito ja hälytystehtävien suo-
rittaminen sitoi runsaasti liikennepoliisin työaikaa. Lisäksi partiointia painotettiin vuoden 
mittaan mahdollisuuksien rajoissa niihin kuntiin, joissa havaittiin haasteita kiireellisten 
hälytyspalveluiden toimintavalmiuden saavuttamisessa tai kenttävalvonnan kattavuuden 
turvaamisessa. Harvaan asuttujen alueiden partiointi jäi tosin suunniteltua vähäisem-
mäksi sektorin muiden sidonnaisuuksien johdosta. Liikennepoliisisektori suoritti vuoden 
aikana myös koulupoliisitoiminnan uuden jalkautumismallin mukaisesti partioiden jalkau-
tumistehtäviä oppilaitosten läheisyydessä.   

Liikennevalvonta on poliisin keskeinen keino vaikuttaa liikenneturvallisuuteen ja liiken-
teessä ilmenevään rikollisuuteen. Liikennerikollisuus on tyypillisesti piilorikollisuutta, joka 
tulee ilmi valvonnan yhteydessä. Toimintavuonna liikennevalvontaa kohdennettiin poliisi-
laitosalueella tietojohtoisin perustein erityisesti liikennekuolemia ja vakavia onnettomuuk-
sia aiheuttaviin riskitekijöihin painottaen ylinopeuksia ja kuljettajan ajokykyä. Liikennettä 
on valvottu sekä taajama-alueilla että pääteillä. Vuoden aikana erityisesti suuria ylino-
peuksia havaittiin poikkeuksellisen paljon liikennevirrassa. Tehostuneen tietojohtoisen 
toiminnan tuloksena valvontaa saatiin lisättyä toimintavuoden aikana liikennevalvonta-
suoritteiden määrällä mitattuna tasan 19 prosenttia toteuman noustessa 142 757 suorit-
teeseen. Samalla liikennerikoksia paljastettiin kaikkiaan 20,5 prosenttia vuoden takaista 
enemmän rikosmäärän noustessa 18 957 rikokseen. Rattijuopumusrikoksia tavattiin lii-
kenteessä 1 930 kappaletta, mikä oli 10,5 prosenttia vuoden takaista enemmän. Mitta-
rille asetetusta tavoitteesta jäätiin tosin hieman (toteuma 1 930 rikosta / tavoite 2 000 ri-
kosta). Vastaavasti törkeitä liikenneturvallisuuden vaarantamisia paljastettiin 4,5 prosent-
tia vuotta aiempaa enemmän toteuman päätyessä 860 rikokseen. Tulosmittarille asetettu 
vähimmäistavoitetaso saavutettiin (toteuma 860 rikosta / tavoite 800 rikosta).  

Tuloksellinen toiminta vauhditti liikennevalvontaindeksin tuloskehitystä nostaen toteuma-
tasoa 27,5 prosenttia vuoden takaisesta. Mittarille asetettu tavoitetaso ylitettiin selvästi 
(toteuma 122,0 / tavoite 100,0). Poliisi arvioi liikennevalvonnan onnistumista ja vaikutta-
vuutta osaltaan indeksin kehityksen avulla. Laskennassa huomioidaan tietyt liikenneval-
vontatehtävät ja -suoritteet, puhallutukset ja tikutukset sekä partioiden sidonnaisuusaika. 
Liikennevalvontaindeksin ohella valvonnan vaikuttavuutta mitataan myös liikennerikosin-
deksillä, jonka tulos vastaavasti heikkeni 11,9 prosenttia. Indeksin toteuma ylitti asetetun 
enimmäistulostavoitetason, ja näin ollen tavoite jäi saavuttamatta (toteuma 99,4 / tavoite 
87,5). Indeksin laskennassa huomioitavat liikennerikokset ja -rikkomukset ovat tyypiltään 
valvonnassa paljastuvia rikoksia. Mitä enemmän valvotaan, sitä enemmän rikoksia pal-
jastetaan, mikä taas ristiriitaisesti vaikuttaa indeksin kehitykseen tulosta heikentäen. 

Perinteisten valvontamuotojen rinnalla poliisi käyttää vilkkaasti liikennöidyillä teillä ja taa-
jamissa sekä kiinteitä että siirrettäviä automaattisia liikennevalvontayksiköitä. Poliisilai-
toksen kamera-autojen tuloksellisuus parani merkittävästi vuoden 2025 aikana. Suorite-
määrä kipusi 8 550 suoritteeseen ja kasvua kertyi peräti 52,6 prosenttia. Suotuisan toi-
minnallisen tuloskehityksen lisäksi kamera-autojen valvontatuntien määrää saatiin 
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lisättyä 46,1 prosenttia vuoden takaisesta toteuman asettuessa 1 899 tuntiin. Valvon-
nalle asetettu tuntitavoite ylitettiin reippaasti (toteuma 1 899 tuntia / tavoite 1 500 tuntia)   

Mikroliikkumisen lainsäädännön voimaantulo kesäkuussa 2025 toi mukanaan useita 
muutoksia poliisin liikennevalvontaan ja seuraamuksiin. Heti kesäkuukausien aikana po-
liisilaitos toteutti aktiivisesti sähköpotkulautojen liikennekäyttäytymisen valvontaa niin 
teemaluonteisesti kuin kentän yleisvalvontana. Valvontaa suunnattiin suurimpien kau-
punkien keskusta-alueilla arki-iltoina ja viikonloppuöisin. Päihtyneitä ja alaikäisiä sähkö-
potkulautojen kuljettajia tavattiin liikenteestä runsaasti. Lainvastaiseen liikennekäytök-
seen puututtiin liikennevirhemaksumenettelyn ja sakkomenettelyn keinoin. Esimerkiksi 
kevyen sähköajoneuvon promillerajan ylittämiseen liittyviä liikennevirhemaksuja määrät-
tiin poliisilaitoksen alueella kesä-joulukuun 2025 aikana yhteensä 467 kappaletta.  

Ajokuntoon ja ajoterveyden mahdollisiin puutteisiin on kiinnitetty jatkuvaa aktiivista huo-
mioita kaikessa kentän liikennevalvonnassa. Tien päällä kuljettajia kohdatessa tehdään 
ajoterveyteen ja vireystilaan liittyviä havaintoja matalalla puuttumiskynnyksellä. Kuljettaja 
voidaan määrätä heti väliaikaiseen ajokieltoon, jos ajokyvyn katsotaan olevan heikenty-
nyt ja ajon jatkamisesta aiheutuisi vaaraa muulle liikenteelle. Lievemmissä tapauksissa 
ajoterveyteen liittyvistä epäilyistä ilmoitetaan lupahallintoon henkilön ajoterveyden selvit-
tämistä varten. Uusi ajoterveyden valvontaa koskeva poliisin valtakunnallinen ohje astui 
voimaan syksyllä 2025. Ohjeen tarkoituksena on yhdenmukaistaa poliisin toimintatapoja 
ja puuttumiskynnystä päihderiippuvuutta ja muissa ajoterveyttä koskevissa asioissa.   

Ajoterveysvaatimusten täyttymistä valvoo ja arvioi poliisin lisäksi myös muun muassa 
terveydenhuollon ammattihenkilöt (lääkärit, sairaanhoitajat ja terveydenhoitajat). Tervey-
denhuollon henkilöstön poliisille tekemät ajoterveyttä koskevat ilmoitukset (syytä epäillä, 
ettei henkilö täyty enää ajokorttiluvan saamisen edellytyksenä olevia ajoterveysvaati-
muksia) lisääntyivät 7,7 prosenttia toteuman päätyessä 2 520 ajoterveysilmoitukseen. 
Poliisin seuraamalle mittarille asetettu tavoite ylitettiin (toteuma 2 520 / tavoite 2 400).    

Poliisin liikenneturvallisuustyön keskeisiksi vaikuttavuustavoitteiksi on asetettu liikenne-
kuolemien ja vakavien loukkaantumisten vähentäminen. Kuluneen vuoden aikana tavoit-
teessa ei onnistuttu poliisilaitoksen alueella tieliikenneonnettomuuksissa kuolleiden 
osalta. Kuolleiden määrä kasvoi 20,7 prosenttia vuoden takaisesta toteuman asettuessa 
35 henkilöön. Myös alkoholionnettomuudet lisääntyivät alueella 26,2 prosenttia määrän 
päätyessä 53 onnettomuuteen. Sitä vastoin myönteistä kehitystä oli nähtävissä kaikissa 
henkilövahinkoon johtaneissa liikenneonnettomuuksissa, jotka vähenivät 7,4 prosenttia 
402 onnettomuuteen. Samoin onnettomuuksissa vakavasti loukkaantuneiden määrä 
laski 11,8 prosenttia asettuen 470 henkilöön. Poliisilaitoksen suorittamaa liikennevalvon-
taa on pyritty vuoden aikana kohdentamaan tietojohtoisesti erityisesti liikennekuolemia 
aiheuttaviin riskitekijöihin. Valvontaresurssia kohdennettiin erityisesti rattijuopumusval-
vontaan kiinnijäämisriskin lisäämiseksi ja päihdeonnettomuuksien vähentämiseksi. Te-
hostuneen valvonnan myötä tavoitettiin myös aiempaa enemmän liikenneturvallisuutta 
vakavasti rikkovia tienkäyttäjiä. Poliisin suorittaman valvonnan lisäksi liikenneturvallisuu-
teen vaikuttavat monet tekijät, kuten liikenneympäristö, olosuhteet sekä ajoneuvon kul-
jettajan liikennekäyttäytyminen ja ajoterveys. Kuolemaan johtaneissa onnettomuuksissa 
erityisesti nuoret ja kokemattomuus korostuvat. Päihteiden lisäksi suuret ylinopeudet, 
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riskikäyttäytyminen ja turvalaitteiden laiminlyönti vaikuttavat keskeisesti onnettomuuk-
sien syntyyn. Poliisin valvonta on keskeinen osa liikenneturvallisuustyötä, mutta valvon-
nalla on väistämättä rajalliset mahdollisuudet vaikuttaa kaikkiin liikenteen riskitekijöihin.     

Toimintavuoden mittaan raskaan liikenteen ja muun ammattiliikenteen valvontaa edistet-
tiin käytettävissä olleen valvontaresurssin turvin. Valvonnassa keskityttiin ylikuormien, 
kuorman varmistamisen, ajo- ja lepoaikojen sekä ajoneuvon kunnon valvontaan. Tavoit-
teena on ollut liikenneturvallisuuden varmistamisen lisäksi torjua kuljetusrikollisuutta 
osana harmaan talouden torjuntatyötä. Raskaan liikenteen valvonnassa suoritettiin PTR-
yhteistyön (poliisi, Tulli, Rajavartiolaitos) puitteissa muutamia valvontaiskuja toiminta-
alueen satamiin. Valvonnalla torjuttiin erityisesti kansainvälisiin kuljetuksiin liittyviä ongel-
mia ja rikollisuutta. Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin asettamien katsastusmiesten 
kanssa suoritettiin molemmissa maakunnissa tien päällä raskaan kaluston kuntoon liitty-
viä ratsioita, joissa käytettiin hyväksi liikuteltavaa jarrudynamometriä. Poliisilaitoksella on 
ollut valtakunnan tasolla keskeinen rooli raskaan kaluston päästömanipulaation liittyvän 
valvonnan suorittamisessa, kehittämisessä ja kouluttamisessa. Raskaan liikenteen val-
vontaryhmän vararyhmäjohtaja toimii kansainvälisenä yhteyshenkilönä EU:n muiden jä-
senvaltioiden valvontaviranomaisten kanssa. 

Ammattiliikenteen valvontaa kohdennettiin vuoden aikana erityisesti koulukuljetuksiin, 
koska edellisvuonna tehdyissä valvontaiskussa havaittiin koulukuljetuksissa lukuisia lie-
viä puutteita. Puutteita havaittiin edelleen muun muassa alkolukkojen asennuksissa ja 
kalibrointitodistuksissa. Valvontaiskuja toistettiin muutamia kertoja, millä pyrittiin varmis-
tamaan koulukuljetusten lain edellyttämien vaatimusten ehdoton täyttyminen. Kevään ja 
syksyn mittaan toteutettiin Turussa ja Porissa taksiliikenteeseen suunnattuja valvontais-
kuja. Taksiliikenteen näkyvimmät ongelmat liittyvät lähinnä kyytien odotteluun selkeästi 
kielletyillä paikoilla. Poliisilaitos on saanut asiasta myös paljon yleisöpalautetta. 

Poliisin liikennevalvontatyössä on painotettu erityisesti lasten ja nuorten liikenneturvalli-
suutta. Liikennevalvontaa suunnattiin tietojohtoisesti nuorten kuljettajien vaaralliseen lii-
kennekäyttäytymiseen sekä mopojen aiheuttamiin häiriöihin. Nuorisoliikenteen valvontaa 
suunnattiin myös jo aiemmin mainitun mikroliikennettä koskevan lakimuutoksen myötä 
alaikäisiin ja päihtyneisiin sähköpotkulautojen kuljettajiin, millä oli osaltaan vaikutuk-
sensa lasten ja nuorten liikenneturvallisuuden edistämisessä. Mopomiittien turvallisuutta 
vaalittiin yhteistyössä järjestäjien kanssa ja muita nuorison kokoontumisajoja pyrittiin val-
vomaan aktiivisesti. Viikonloppuisin liikennevalvonnan resurssia keskitettiin maakuntien 
keskuskaupunkeihin, joissa yleisvalvonnan ohella valvottiin myös nuorisoliikennettä. Li-
säksi lasten ja nuorten liikenneturvallisuuteen vaikuttavia teemoja käsiteltiin ja nostettiin 
esille jo aiemmin mainitun Koulu25-projektiryhmän toteuttamien virtuaalioppituntien ja 
nuorille suunnattujen valistusvideoiden yhteydessä. 

Kenttätoiminnassa poliisitehtävillä yksinkertaisten ja selvien rikosasioiden esitutkintaa on 
toimitettu vakiintuneena käytäntönä kentän nopean esitutkintamallin (suppea esitutkinta) 
mukaisesti. Mallissa poliisitehtävästä vastuussa oleva partio suorittaa rikosasiaan liittyvät 
kaikki esitutkintatoimenpiteet ja tekee niihin liittyvät kirjaukset, erityisesti rikoksesta epäil-
lyn kuulustelun, niin sanotun yhden kosketuksen periaatteen mukaisesti rikoksen selvit-
tämiseksi ja esitutkinnan päättämiseksi. Liikennevalvonnassa soveltamisala voi koskea 
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esimerkiksi rattijuopumuksia tai liikenneturvallisuuden vaarantamisia. Toiminnan linjauk-
sia on tarkennettu vuoden aikana valtakunnallisesti kentän nopean tutkinnan ohjeella, 
jonka menettelytavat ja käytänteet on jalkautettu osaksi poliisilaitoksen kenttätoimintaa 
niin valvonta- ja hälytystoimintasektorilla kuin liikennepoliisisektorilla. Samalla kenttähen-
kilöstön osaamisesta on pidetty huolta, jotta poliisimiehellä on hallussa tarvittava tieto-
taito kentän nopean esitutkinnan suorittamiseksi poliisitehtävällä. Ohjeen voimaantulon 
myötä myös toiminnan tilastointia on kehitetty. Poliisiasian tietojärjestelmään on perus-
tettu kullekin kenttäryhmälle kentän nopeaa esitutkintaa varten oma tutkiva yksikkö. Pe-
rusilmoitukset kirjataan kentän nopean tutkivan yksikön nimiin, mikä mahdollistaa esitut-
kintojen määrän seurannan kenttäryhmäkohtaisesti. Kentällä ilmi tulleiden rikosasioiden 
esitutkinnan yleisen tehostumisen lisäksi nopean esitutkinnan merkitys korostuu suorite-
tuissa kuulusteluissa. Vaikka rikosasian esitutkintaa ei välttämättä aina saada heti täysin 
valmiiksi syyteharkintaan asti, kentällä aktiivisesti suoritettavat asianomistaja- ja todista-
jakuulustelut nopeuttavat merkittävästi myöhempää tutkintaa. 

Poliisin kyvykkyyksien kehittämistä yhteiskunnassa esiin nousevien haitallisten uhkien, 
ilmiöiden ja rikosten torjumiseksi on osaltaan edistetty vuosien 2024-2025 aikana toteu-
tetussa poliisilaitoksen liikennevalvontaa ja erityisvalvontaa kehittävän Valvonta2030-
hankkeen parissa. Tavoitteena on ollut tehostaa poliisilaitoksen valvontatyön vaikutta-
vuutta ja resursointia sekä luoda oma nopeasti irrotettavissa oleva reservi muun poliisi-
toiminnan tukemiseksi ja uusien tehtävien vasteeksi. Alkuperäisenä tavoitteena oli pe-
rustaa poliisilaitokselle uusi liikenne- ja erityisvalvontasektori. Rakenteellisesta uudistuk-
sesta on toistaiseksi luovuttu, mutta hankkeen tavoitteita viedään eteenpäin konseptuaa-
lisesti vuoden 2026 aikana sektorirajat ylittävällä laaja-alaisella, suunnitellulla ja tietojoh-
toisella yhteistyöllä. Liikennevalvonnan rinnalla vaikuttavampaa eri sektoreiden yhteistoi-
mintaa voidaan tavoitella esimerkiksi huume-, päihde-, nuoriso- ja ulkomaalaisvalvon-
nassa tai lupavalvonnassa ravintola- ja yleisötilaisuusvalvonnan tiimoilta.  

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden taloudellisuus  

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikenneturvallisuuden henkilötyövuodet 60,9 54,2 Ei asetettu 45,8 

Liikenneturvallisuuden laskennalliset kustannuk-
set (1 000 euroa) Ei saatavilla 6 264 6 300 6 198 

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman 
automaattivalvontaa (liikennerikokset / htv) 297 347 Ei asetettu 447 

Liikennevalvonnan tehokkuus 
(keskeiset suoritteet / htv) 2 426 2 780 2 550 3 505 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus 
(keskeiset suoritteet / htv) 427 432 530 476 

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvontaindeksi (2015=100) 101,2 95,7 100 122,0 

Liikennerikosindeksi (2015=100) 93,4 88,8 87,5 99,4 

Taulukko 8. Liikenneturvallisuuden suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640 54,2 45,5 56,0 44,0 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan 
liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 
1640 

8,0 6,7 Ei asetettu 5,8 

Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) 
valvontatunnit 1 468 1 300 1 500 1 899 

Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, 
tapausten määrä 782 823 800 860 

Kuolemaan johtaneet liikenneonnettomuudet, 
määrä 19 20 18 21 

Tieliikenteessä kuolleet 25 29 Ei asetettu 35 

Henkilövahinkoon johtaneet 
liikenneonnettomuudet, määrä 453 434 410 402 

Tieliikenteessä loukkaantuneet 
(ml. vakavasti loukkaantuneet) 549 533 Ei asetettu 470 

Rattijuopumusrikosten määrä 
(tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen) 1 992 1 747 2 000 1 930 

Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl 2 244 2 339 2 400 2 520 

Huomioitavaksi yllä olevien tilastotietojen tarkastelussa. Poliisi on vuoden 2025 aikana 
siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja poliisin 
tulostietojärjestelmän (PolStat) välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei 
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työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadin-
nan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältä-
vät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena vuonna 2025. Työaikatiedot on 
suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestel-
mälle. Tämä vaikuttaa taulukoissa olevien toteumatietojen vertailtavuuteen. 

3.3  Rikostorjunta 

Poliisilaitoksen rikostorjuntasektorille asetetut poliisin yhteiset ja yksikön omat keskeiset 
toiminnalliset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 

­ Rikosten esikäsittely on tehokasta - toiminnalla hallitaan rikostutkinnan tehtävämää-
rää ja turvataan vakavien rikosten tutkinta. 

­ Rikostorjunnan (estäminen, paljastaminen ja selvittäminen) resurssit ja tutkinnanjoh-
taminen on turvattu.  

­ Lapsiin kohdistuvien ja nuorten tekemien rikosten esitutkinta on reaaliaikaisella ta-
solla. 

­ Rikostutkinnan johtamisjärjestelmää kehitetään tukemaan rikostutkinnan operatiivista 
johtamista. 

­ Rikostiedustelu on toteutettu rikostiedustelusta annettujen Poliisihallituksen normien 
mukaisesti ja sekä rikostiedustelu että operatiivinen toiminta on yhdenmukaista. 

­ Poliisin ja maahanmuuttoviraston suunnittelemat ja sopimat palautustoiminnan te-
hostamistoimet on otettava täysimääräisesti käyttöön operatiivisessa toiminnassa. 
Poliisiyksikkö tekee oman toimintasuunnitelman maastapoistamiseen.  

­ Lakisääteisten edellytysten täyttyessä ryhdytään tarvittaviin palautustoimiin. Palau-
tustoiminta on tehokasta. 

­ Työvuorosuunnittelu on osa johtamista ja kustannustehokkuutta. 

Poliisin tietoon tulleen rikollisuuden valossa poliisilaitoksen rikollisuustilanteen kokonais-
kehityksessä oli nähtävissä vuoden 2025 aikana tietynlaista käännettä. Useamman pe-
räkkäisen vuoden kestäneen kasvujakson jälkeen rikoslakirikosten (pois lukien liikenne) 
määrän kasvu pysähtyi ja asettui edellisvuoden tasolle. Poliisilaitoksen tietoon tuli rikos-
lakirikoksia (pois lukien liikennerikokset) 49 340 kappaletta määrän vastatessa lähes täs-
mälleen (0,1 %) vuoden takaista tasoa. Liikennerikosten reippaan kasvun myötä rikosla-
kirikosten kokonaismäärässä oli tosin havaittavissa tasan 5,0 prosentin kasvua toteuman 
asettuessa 68 347 rikokseen. Samalla rikoslakirikosten enimmäistavoitteeksi asetettu 
taso jäi alittamatta (toteuma 68 347 rikosta / tavoite 62 000 rikosta). Selvitettyjen rikosten 
määrä kehittyi kuitenkin suotuisasti tuloksen noustessa 6,1 prosenttia 44 913 selvitettyyn 
rikokseen. Tulostavoitteeksi asetettu vähimmäistaso (40 000 rikosta) ylitettiin reippaasti. 

Rikoslajikohtaisessa tarkastellussa omaisuusrikokset muodostavat vajaan puolet kaikista 
rikoslakirikoksista. Suurivolyymisena rikoslajina omaisuusrikosten määrässä tapahtuvat 
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muutokset määrittävät merkittävissä määrin poliisin tilastoiman rikollisuuden kokonaiske-
hitystä. Useamman perättäisen kasvuvuoden jälkeen omaisuusrikokset laskivat 4,3 pro-
senttia toimintavuoden aikana päätyen 30 493 rikokseen. Rikosten laskua kohdistui eni-
ten petosrikoksiin, varkausrikoksiin, näpistyksiin sekä ryöstö- kiristysrikoksiin. Näissä ri-
kosnimikkeissä rikosmäärä väheni edellisvuoden tasosta yhteensä 7,3 prosenttia. Myös 
luvatta tunkeutuen varkauksissa asunto- ja erityisesti liiketilamurrot vähenivät vuoden 
takaisesta tasosta (yhteensä 22,5 prosenttia). Erityisesti toivottuna kehityssuuntana voi-
daan pitää nuorten (<21v) tekemissä ryöstörikoksissa nähtyä laskua. Kyseiset ryöstöri-
kokset vähentyivät peräti 45,5 prosenttia edellisvuoden tasosta asettuen 48 rikokseen. 

Vastoin omaisuusrikosten laskevaa kehitystä muissa rikoslajeissa oli nähtävissä vaihte-
levaa kasvua vuoden 2025 aikana. Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdis-
tuneet rikokset olivat kasvussa 8,8 prosenttia painottuen määrällisesti lähes yksinomaan 
perusmuotoisiin pahoinpitelyrikoksiin (+389 / +11,2 %). Henkeen ja terveyteen kohdistu-
neille rikoksille asetettu tavoitetaso (5 000 rikosta) jäi saavuttamatta toteuman noustessa 
5 771 rikokseen. Nuorten (<21v) tekemissä pahoinpitelyissä oli kuitenkin havaittavissa 
toivottua tuloskehitystä rikosmäärän vähentyessä 4,4 prosenttia vuoden takaisesta 1 140 
rikokseen. Rikoslajitason tarkastelussa myös seksuaalirikoksissa oli havaittavissa tilas-
tollista kasvua 4,8 prosenttia rikosmäärän asettuessa 1 392 rikokseen. Suurin kasvu pai-
nottui muut seksuaalirikokset -ryhmään ja siellä määrällisesti eniten lasta seksuaalisesti 
esittävän kuvan hallussapitoihin, lasta seksuaalisesti esittävän kuvan levittämisiin ja sek-
suaalisiin hyväksikäyttöihin. Rikoslajikohtaista kasvua oli lisäksi nähtävissä huumausai-
nerikoksissa rikosmäärän lisääntyessä 6,2 prosenttia 2 948 rikokseen. Kasvun kärki koh-
distui huumausaineen käyttörikoksiin. Tehostuneen liikennevalvonnan yhteydessä on 
paljastunut vuoden aikana yhä enemmän huumausaineiden vaikutuksen alaisena aja-
neita kuljettajia. Käyttörikosten ohella törkeissä huumausainerikoksissa oli kasvua 15,3 
prosenttia toteuman asettuessa 158 rikokseen. Paljastetuille törkeille huumausainerikok-
sille asetettu vähimmäistavoite (80 rikosta) ylitettiin reippaasti. 

Talousrikostutkinnassa ilmoitettujen juttujen määrä on pysynyt poikkeuksellisen korkealla 
tasolla useamman vuoden ajan. Vuoden 2025 aikana ilmoitettujen juttujen määrä laski 
jonkin verran edellisvuoden ennätyksellisestä tasosta, mutta pysyi yhä korkeana. Talous-
rikosjuttuja ilmoitettiin 322 kappaletta, mikä oli 6,4 prosenttia vuoden takaista vähem-
män. Samalla tutkinnan läpivirtausta on saatu edelleen tehostettua, sillä talousrikosjut-
tuja saatiin valmiiksi ennätykselliset 346 kappaletta. Tuloksella päätettyjen talousrikosjut-
tujen tulostavoitteeksi asetettu vähimmäistaso (240 juttua) ylitettiin selvästi. Vallitseva 
taloussuhdanne ja sen seurauksena konkurssien määrän kasvu heijastuu oletettavasti 
jatkossakin tutkittavien talousrikosten määrään siten, että juttuvaranto pysyy korkeana. 
Juttumäärän kasvu on heikentänyt myös tutkinta-ajan kehitystä. Keskimääräinen tut-
kinta-aika nousi vuoden aikana 23,5 prosenttia 336 vuorokauteen. Tältä osin asetettu 
tulostavoite jäi saavuttamatta (toteuma 336 vrk / tavoite 240 vrk). Talousrikosjuttuihin ta-
kaisin saadun rikoshyödyn määrä pysyi erittäin korkeana. Poliisilaitos kirjasi talousrikok-
sista saatua rikoshyötyä 4,54 miljoonaa euroa tavoitteen ollessa kaksi miljoonaa euroa. 

Poliisilaitoksen rikostutkinnan tehokkuus selvitysasteilla mitattuna saavutti valtakunnalli-
sestikin vertailtuna erittäin suotuisan tason myös vuonna 2025. Rikoslakirikosten (pois 
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lukien liikenne) selvitysaste asettui 53,5 prosenttiin. Vaikka toteuma laski hieman edellis-
vuoden tasosta (-1,4 prosenttiyksikköä), asetettu tulostavoite (52,0 %) sekä valtakunnal-
linen keskiarvotaso (47,9 %) ylitettiin selvästi. Omaisuusrikoksissa selvitystaso nousi 
vuoden takaisesta 0,3 prosenttiyksikköä toteuman päätyessä tasan 46,7 prosenttiin. Tu-
loksen myötä poliisilaitokselle asetettu tulostavoite (45,0 %) saavutettiin ja poliisin valta-
kunnallinen selvitystaso (39,0 %) ylitettiin. Selvitysasteiden ohella myös rikosten tutkinta-
aika on edistynyt hyvin. Rikoslakirikosten (pois lukien liikenne) keskimääräinen tutkinnan 
kesto lyheni seitsemällä vuorokaudella 144 vuorokauteen. Rikoslakirikosten tutkinta-
ajalle asetettu enimmäistavoitetaso (150 vrk) alitettiin selvästi, ja lisäksi valtakunnalli-
sessa vertailussa saavutettiin paras tulos kaikista poliisilaitoksista.  

Poliisin tulosjohtamisen yhtenä keskeisenä toimintavuoden aikaisena painopisteenä on 
ollut varmistaa rikostutkinnan esikäsittelytoiminnan operatiivinen kyvykkyys sekä tutkin-
nanjohtoresurssien ja esitutkinnan johtamisen turvaaminen. Poliisilaitoksessa esikäsitte-
lyn, pikatutkinnan ja monialaisen rikostutkinnan yhtenäisten toimintaprosessien turvin on 
hallittu tutkittavaksi päätyvää rikosmäärää ja turvattu perustutkinnan tasoa. Esikäsittely-
resurssi on pidetty vahvana, ja tehokkuutta on saatu lisättyä kirjaamalla pikatutkintaan 
kuuluvat jutut esikäsittelyn sijaan suoraan niitä tutkiviin yksiköihin sekä vahvistamalla pi-
katutkinnan resurssia. Juttumassaa on pystytty hallitsemaan myös kirjaamalla tietyt jutut 
suoraan yleispoliisiasemille sekä lisäämällä juttujen keskeyttämistä jo kirjaamisvai-
heessa. Massarikosten esikäsittelyä rikosten kirjaamisvaiheessa on jatkettu edelleen. 
Ihmiskaupparikosepäilyissä esikäsittely suoritetaan talousrikosyksikössä päällystön toi-
mesta ja vastaavasti lapsirikostutkinnan jutut käsitellään ryhmän omassa esikäsittelyssä. 
Tehokkailla ja yhdenmukaisilla esikäsittelyprosesseilla on hallittu sisään tulevan rikos-
massan määrää, vapautettu osin tutkintaresurssia vaativampaan rikostutkintaan ja tur-
vattu päivittäisrikostutkinnan laatua. Tehokas esikäsittelytoiminta määrittää keskeisesti 
sektorin hyvää tuloksentekokykyä ja tuloskehitystä. Poliisilaitos osallistui vuoden aikana 
myös poliisin esitutkintaprosessin nykytilaa ja kehittämistarpeita selvittäneen sisäministe-
riön pilottihankkeeseen (REKI-hanke). Hanke tuotti esitietoa suunnitellulle laajemmalle 
hankkeelle rikosprosessin kehittämiseksi.  

Toimintavuoden aikana pyrittiin edistämään rikostorjunnalle asetettua tavoitetta koskien 
tutkinnanjohtajaresurssin ja esitutkinnan johtamisen turvaamista. Pyrkimyksinä on ollut 
varmistaa riittävät resurssit esitutkinnan johtamiseen, selkeyttää tutkinnanjohtajan roolia 
ja vapauttaa työaikaa myös henkilöstöjohtamiseen. Tavoitetta edistettiin osaltaan toteut-
tamalla tarvittavia resurssisiirtoja joustavasti eri tutkintayksiköiden välillä kulloisenkin jut-
tupaineen vaatimusten mukaisesti ja hyödyntämällä kentän hybridipoliiseja. Samoin tut-
kinnanjohtajien osaamistasoa pidettiin yllä vuoden aikana muun muassa järjestämällä 
kohderyhmälle tutkinnan päätösten perusteluihin liittyvä koulutus. Haastavasta toiminta-
vuoden resurssitilanteesta huolimatta kaikki tutkinnanjohtajatehtävät pidettiin koko vuo-
den ajan täytettyinä. 

Poliisilaitos on osallistunut rikostutkinnan johtamisjärjestelmän kehitystyöhön Poliisihalli-
tuksen linjausten mukaisesti. Vuoden aikana poliisilaitos työskenteli muiden poliisiyksi-
köiden kanssa kehittämistyöhön perustetun verkoston kautta johtamisjärjestelmän koulu-
tukseen ja sen sisältöön liittyvien kysymysten parissa sekä osallistui muun muassa 
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järjestelmän kouluttajien kouluttamiseen. Poliisilaitos antoi myös lausunnon rikostutkin-
nan johtamisjärjestelmää ohjaavaan määräykseen. Poliisilaitoksen johtamisjärjestelmä 
noudattaa jo pääosin tulevaa ohjeistusta. Lisäksi johtamisjärjestelmän mukainen koulut-
tajakoulutus ja R1/R100-koulutukset (rikostutkinnan operatiivinen päivittäisjohtaja ja ri-
kostutkinnan operatiivinen johtaja) suoritettiin toimintavuoden aikana. Kehittämistoimien 
valtakunnallisena tavoitteena on selkeyttää poliisin rikostorjunnan johtamisjärjestelmää 
ja yhdenmukaistaa tutkinnan päivittäisjohtamisen rooleja, tehtäviä ja vastuita.  

Poliisilaitos on vahvistanut lasten ja nuorten tekemien rikosten tutkintaan käytettävää re-
surssia ja rikollisuuden tutkinta sijoittuu pääasiassa keskitettyihin yksiköihin, joissa on 
kattava tilannekuva nuorisorikollisuudesta ja samalla tarvittavaa erityisosaamista. Käytet-
tävissä olevilla resursseilla poliisilaitoksella on päästy lähemmäs reaaliaikaisen tutkinnan 
tavoitetta. Nuorten tekemien rikosten tutkinnassa tutkintatoimet saadaan käynnistettyä jo 
valtaosassa tapauksia reaaliaikaisesti. Lapsiin kohdistuvien rikosten tutkinta on poliisilai-
toksessa keskitetty erityistutkintaryhmiin ja asiaan erityisesti koulutetuille tutkijoille. Lap-
siin kohdistuvien rikosten tutkinta saadaan aloitettua kohtalaisen nopeasti ja kiireelliset 
tutkintatoimet pyritään suorittamaan reaaliaikaisesti. Vaikka lapsiin kohdistuvien kiireel-
listen esitutkintojen tutkinta-aika on keskimääräistä tutkinta-aikaa pidempi, tutkinnan kes-
toa saatiin lyhennettyä vuoden aikana keskimäärin 24 vuorokaudella toteuman asettu-
essa 233 vuorokauteen. Lapsiin kohdistuvien rikosten tutkinta on usein laaja-alaista, 
haastavaa ja tehtäviin esitutkintatoimiin liittyy tavanomaisesta poikkeavia toimintamalleja 
esimerkiksi kuulusteluiden suhteen. Useat poliisin toiminnasta riippumattomat seikat vai-
kuttavat tutkinta-aikoihin. Tällaisia ovat muun muassa erilaiset lausunnot, edunvalvonta-
asiat ja mahdolliset muut lastensuojelulliset toimet. Tulostavoitteeksi asetettu lapsiin koh-
distuvien ja nuorten tekemien rikosten esitutkinnan reaaliaikaisuus ei ole kaikilta osin 
täysin realistista käytettävissä olevilla tutkintaresursseilla.  

Poliisin palautustoiminnan tehostamistoimet otettiin täysimääräisesti käyttöön poliisilai-
toksen operatiivisessa toiminnassa toimintavuoden aikana. Poliisihallituksen laatiman 
palautustoiminnan tehostamissuunnitelman perusteella poliisilaitokseen laadittiin oma 
maasta poistamisten toimintasuunnitelma. Suurin osa maasta poistamisen tehostamis-
keinoista oli jo vakituisessa käytössä poliisilaitoksen toiminnassa. Velvoitteena ollut val-
takunnallinen maastapoistamisten tilannekuvan työkalu otettiin aktiivisen käyttöön jo pi-
lotointivaiheessa. Maahanmuuttoviraston paluukeskukseen liittyvät toimenpiteet otettiin 
käyttöön Maahanmuuttoviraston ja poliisin sopimien käytäntöjen mukaisesti, minkä seu-
rauksena sopivia asiakkaita on siirretty paluukeskukseen. Vuoden 2025 aikana voimaan 
astuneen lakimuutoksen myötä poliisin toimivalta kasvoi käännyttämispäätösten tekemi-
sessä ja lainsäädännön mahdollistamat keinot otettiin käyttöön välittömästi. Maahan-
muuttovirastoa on konsultoitu aktiivisesti rajatapauksissa ohjeistusten mukaisesti.  

Lakisääteisten edellytysten täyttyessä ulkomaalaisen maasta poistamisissa poliisilaitok-
sessa on ryhdytty tehokkaasti tarvittaviin palautustoimiin. Poliisilaitoksen maasta poista-
misten lukumäärä kasvoi edellisvuodesta lähes kaksinkertaiseksi. Vuoden 2025 aikana 
poliisilaitoksen alueella otettiin myös vastaan määrällisesti eniten tilapäisen suojelun ha-
kemuksia koko valtakunnassa. Tämä rasitti maasta poistamiseen varattua henkilöresurs-
sia, sillä hakemuksia vastaanottavat samat henkilöt, jotka ovat myös vastuussa maasta 
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poistamisesta. Palautustoiminta saatiin kuitenkin pidettyä tehokkaana ja maasta poista-
misen toimenpiteisiin ryhdyttiin heti edellytysten täyttyessä. Poliisilaitoksen täytäntööpa-
nokelpoisten maasta poistettavien henkilöiden lukumäärä pysyi maltillisena koko vuoden 
ajan. Vuoden aikana palautustoiminnan kokonaisprosessiin tuli useampia lakimuutoksia, 
ja niiden soveltaminen otettiin välittömästi käyttöön voimaantulon alkaessa. Palautustoi-
mintaan liittyvä johtaminen oli aktiivista ja ajantasaista läpi vuoden, ja turvaamistoimien 
oikeasuhtainen käyttö edesauttoi palautustoiminnan tehostamista.  

Poliisilaitoksen rikostiedustelu on järjestetty rikostiedustelusta annetun valtakunnallisen 
määräyksen ja sitä täydentävän ohjeen mukaisesti. Poliisilaitoksessa toteutetun organi-
saatiomuutoksen myötä poliisilaitoksen tiedustelu- ja suunnittelutoiminta on toiminut toi-
mintavuoden alusta lähtien rikostorjuntasektorin alaisena toimintona. Toiminnossa toteu-
tetaan rikostiedustelua, tiedonhankintaa ja tietojen käsittelyä valtakunnallisesti määritel-
tyjen toimintamallien mukaisesti. Vuoden aikana suoritettiin useita tietojohtoisesti valit-
tuja tiedusteluhankkeita, ja niistä suurin osa saatiin myös tavoitteen mukaiseen päätök-
seen. Hankkeissa vastuut ovat jaettu selkeästi yhteistyössä tutkintaryhmien kanssa niin, 
että operatiivinen toiminta on yhdenmukaista. Poliisilaitokseen perustettiin määräyksen 
edellyttämä rikostiedusteluyhdyshenkilöverkosto, johon jäsenet valittiin hajautetusti kat-
taen koko poliisilaitoksen alue ja eri toiminnalliset sektorit. Verkoston tiedonhankinta kes-
kittyy vakavan- ja ammattimaisen rikollisuuden torjuntaan, alueellisen tilannekuvan ra-
kentamiseen ja tietojohtoisesti tunnistettuihin tiedontarpeisiin kohdistuvaan toimintaan.  

Poliisilaitoksen työvuorosuunnittelu on keskitetty rikostorjuntasektorin tiedustelu- ja suun-
nittelutoimintoon. Keskitetysti johdetulla suunnittelutoiminnalla on varmistettu mahdolli-
simman tehokkaasti työvuorosuunnittelun ja kustannusjohtamisen yhteensovittamista 
optimoimalla henkilöstökulujen ja resurssien riittävyys sekä huomioimalla kokonaisvaltai-
sesti poliisilaitoksen toiminnalliset tarpeet ja henkilöstön hyvinvointi. Työvuorosuunnitte-
lua toteutetaan tietojohtoisesti poliisilaitoksen johdon asettamien päätösten ja tavoittei-
den mukaisesti huomioiden tiedossa olevat poliisitoiminnalliset tarpeet, toiminnalle ase-
tetut taloudelliset reunaehdot ja tiedossa olevat henkilöpoistumat. Suunnittelupäätökset 
tehdään jaksosuunnittelupalaverissa, jossa käydään myös läpi toteutuneen jakson suun-
nittelun onnistuminen ja kustannusten osumatarkkuus. Työaika- ja ylityölisistä syntyneitä 
kustannuksia seurataan tarkasti haittakorvausseurannan avulla. Kustannuskehitykseen 
on reagoitu tarvittaessa herkästi myös pitkin vuotta, millä on osaltaan varmistettu toimin-
nan pysymistä annetun käyttöbudjetin raameissa. 

Taulukko 9. Rikostorjunnan taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikostorjunnan henkilötyövuodet 416,4 426,4 433,0 438,6 

Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa 42 925 45 545 47 000 47 150 

Rikostorjunnan taloudellisuus 
(kustannukset / selvitetyt rikoslakirikokset) 1 010 1 076 1 175 1 050 
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Taulukko 10. Rikostorjunnan tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikostorjunnan tuottavuus 
(selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet) 102,0 99,0 Ei asetettu 102 

Taulukko 11. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikoslakirikosten selvitystaso 
(pl. liikennerikokset), prosenttia, vähintään 58,1 % 54,9 % 52,0 % 53,5 % 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika 
(pl. liikennerikokset), keskiarvo, vrk 124 151 150 144 

Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, 
vähintään 52,0 % 46,3 % 45,0 % 46,7 % 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 
(kaikki) selvitystaso (%) 66,3 % 80,8 % 75,0 % 70,7 % 

Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, 
vrk, enintään 240 272 240 336 

Lapsiin kohdistuvat kiireelliset esitutkinnat 
-tutkinta-aika 211 257 Ei asetettu 233 

Taulukko 12. Rikostorjunnan suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikoslakirikosten määrä, enintään 62 496 65 071 62 000 68 347 

Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä 42 483 42 320 40 000 44 913 

Päätettyjen talousrikosten määrä 294 301 240 346 

Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl 11 366 11 146 12 000 11 256 

Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä 286 334 350 325 

Poliisin tietoon tulleet törkeät 
huumausainerikokset, määrä 125 137 80 158 

Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), 
milj. euroa 3,99 6,44 2,00 4,54 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa 
(netto), milj. euroa 0,11 0,20 0,30 0,17 

Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), 
milj. euroa 1,56 1,97 1,00 2,02 

Haltuun saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa 
(netto), milj. euroa 5,90 8,64 4,00 8,18 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 
määrä (kpl) 5 851 5 302 5 000 5 771 

Ryöstörikosten määrä (kaikki) 262 227 Ei asetettu 167 

Nuorisorikollisuus 
(nuorten tekemien rikosten kokonaismäärä) 10 527 10 795 Ei asetettu 11 256 

Nuorten tekemien pahoinpitelyrikosten määrä 1 190 1 192 Ei asetettu 1 140 

Nuorten tekemien ryöstörikosten määrä 97 88 Ei asetettu 48 

Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen 
esitutkinta 3 461 3 399 Ei asetettu 3 383 

Ankkuritoiminnan asiakastapaamiset, lkm Ei saatavilla 1 590 Ei asetettu 1 334 

Rasistiset ja muut viharikokset, kpl 169 231 60 321 

Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä 40 42 80 47 

Huomioitavaksi yllä olevien tilastotietojen tarkastelussa. Poliisi on vuoden 2025 aikana 
siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja poliisin 
tulostietojärjestelmän (PolStat) välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei 
työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadin-
nan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältä-
vät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena vuonna 2025. Työaikatiedot on 
suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestel-
mälle. Tämä vaikuttaa taulukoissa olevien toteumatietojen vertailtavuuteen. 

3.4  Lupahallinto ja muu asiointi 

Poliisilaitoksen lupasektorille asetetut poliisin yhteiset ja yksikön omat keskeiset toimin-
nalliset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 

­ Ajanvaraus on pääasiallinen palvelun tarjoamisen tapa käyntiasioinnissa. 
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­ Tarjotaan ajanvarausaikoja matkustusasiakirja-asioissa siten, että suurimmalla osalla 
(75 -80 %) käyntiasiakkaista on mahdollisuus asioida ajanvarauksella. Jokaiselle po-
liisilaitokselle on laskettu vuodelle 2025 minimitavoite, joka on 70 prosenttia alueen 
arvioidusta käyntiasiointimäärästä ja jota vastaava määrä ajanvarausaikoja on oltava 
vähintään tarjolla vuoden 2025 aikana.  

­ Poliisilaitos toteuttaa edelleen liikkuvaa lupapalvelutoimintaa alueilla, joista poliisi-
asemille on pisin tai vaikeasti saavutettava matka. 

­ Poliisilaitokset päivittävät aselupa-asioiden valvontasuunnitelmat vuosille 2026-2029. 

­ Poliisilaitos toteuttaa tietojohtoisesti suunniteltuja operatiivisia projekteja sektoreiden 
välistä yhteistyötä hyödyntäen esille nousevien turvallisuusilmiöiden nopeaksi torju-
miseksi. 

Lounais-Suomen poliisilaitoksen lupahallintoon kohdistunut lupakysyntä väheni vuoden 
2025 lupamäärällä mitattuna vajaan kolmanneksen edellisvuoden lähes ennätyksellisen 
korkeasta lupavolyymitasosta. Sähköinen asiointi toimii poliisin lupapalvelujen tarjoami-
sen pääasiallisena palvelukanavana. Kolme neljästä poliisilaitoksen lupapalveluiden asi-
akkaasta hoitaa lupa-asiat sähköisesti. Poliisilaitoksen sähköinen palveluaste on saatu 
pidettyä tavoitteen mukaisella tasolla. Vuoden aikaisia asiakasmääriä ja palveluruuhkia 
on onnistuttu jossain määrin hallitsemaan ajanvarausaikojen tarjonnan keinoin. Poliisilai-
tos turvasi ajanvarauskäyntien saatavuutta avaamalla henkilöresurssin puitteissa ajanva-
rausaikoja lupatiskeille niin paljon kuin se on ollut mahdollista. Vuoden aikana toteutetun 
ajanvarauskäyntejä koskevan toimintatavan muutoksen myötä poliisilaitoksen lupapalve-
luita tarjotaan vain ajanvarausperiaatteella mahdollistaen kuitenkin kiireellisen käyntiasi-
oinnin edelleen tietyillä poliisiasemilla. Poliisilaitoksen palveluverkon rinnalla lupapalve-
luiden tarjontaa on täydennetty kattavasti myös liikkuvien lupapalveluiden muodossa. 

Lupapalvelu käsitteli poliisin ratkaistavaksi säädettyjä maksullisia lupa- ja ilmoitusasioita 
yhteensä 130 003 kappaletta vuoden 2025 aikana. Lupiin kohdistunut kysyntä laski vuo-
den takaisesta tasosta 28,7 prosenttia laskun kohdistuessa määrällisesti lähes yksin-
omaan matkustusasiakirjoihin (passit ja henkilökortit). Matkustusasiakirjoja myönnettiin 
yhteensä 119 871 kappaletta, mikä on tasan 30 prosenttia vähemmän kuin vuosi sitten. 
Passien ja henkilökorttien kysyntä etenee asiakirjojen voimassaoloajan pituuden mukai-
sesti viiden vuoden sykleissä. Koronapandemian jälkeen kysynnässä nähtiin merkittävää 
kasvua, joten seuraava kysyntähuippu on näillä näkymin ajoittumassa vuosille 2026-
2027. Kokonaiskysynnän laskusta huolimatta poliisilaitoksen käsittelemille maksullisille 
lupa-asioille asetettu määrällinen tulostavoite saavutettiin ja samalla toiminnan tuotta-
vuus (maksulliset lupa-asiat per lupa-htv) ylitti asetetun tavoitetason. 

Matkustusasiakirjojen lisäksi kysynnän laskua oli havaittavissa kauttaaltaan myös kai-
kissa muissa lupalajeissa. Ampuma-aselupien myöntömäärä laski 10,6 prosenttia to-
teuman asettuessa 4 970 lupaan. Vastaavasti turva-alan lupia käsiteltiin 13,6 prosenttia 
vuoden takaista vähemmän lupamäärän päätyessä 2 101 lupaan. Turva-alan luparyh-
mässä lasku kohdistui määrällisesti eniten järjestyksenvalvoja- ja vartijakorttien hyväksy-
misiin. Samoin muut luvut -luparyhmässä lupia myönnettiin toimintavuoden aikana 2,5 
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prosenttia vuoden takaista vähemmän toteuman asettuessa 3 061 lupaan. Luparyhmän 
sisällä lasku kohdistui pääosin yleisötilaisuuksia koskeviin ilmoituksiin ja päätöksiin. 

Poliisin lupahallinnon sähköisten palveluiden käyttöaste on saatu pidettyä poliisilaitok-
sessa asetetun tulostavoitetason mukaisena, vaikka toteuma laski hieman vuoden takai-
sesta. Sähköisen asioinnin käyttöaste asettui 75,1 prosenttiin. Käyttöaste laski 0,9 pro-
senttiyksikköä vuotta aiemmasta, mutta asetettu tulostavoitetaso (75,0 %) saavutettiin. 
Vuodesta 2024 lähtien sähköinen asiointi on ollut mahdollista myös aselupaa haetta-
essa. Vuoden 2025 aikana aselupia laitettiin sähköisesti vireille 68,4 prosenttia lupalajin 
kaikista aselupahakemuksista ja -ilmoituksista. Korkein sähköisen asioinnin käyttöaste 
on yhä passeissa, missä sähköisen asioinnin osuus on pysynyt 87 prosentin paikkeilla. 

Maksullisen lupatoiminnan rinnalla poliisin lupahallintoon kuuluu keskeisesti myös lupa-
valvonta. Keskeiset valvontatehtävät liittyvät ajo-oikeuksiin, ampuma-aseisiin ja yksityi-
seen turvallisuusalaan. Lupavalvonnan tehtävänä on suorittaa luvan voimassaolon edel-
lytysten seurantaa ja seurannan johdosta tehtäviä seuraamustoimenpiteitä. Vuoden 
2025 aikana ajo-oikeuden valvontaan liittyvien päätösten määrä kasvoi poliisilaitoksessa 
vuoden takaisesta 1,9 prosenttia toteuman asettuessa 12 939 päätökseen. Vastaavasti 
asevalvontaan liittyviä ampuma-aselupien peruutus- ja varoituspäätöksiä toimeenpantiin 
4,1 prosenttia vuoden takaista vähemmän määrän päätyessä 732 lupapäätökseen. Vuo-
den 2024 aikana aselupien seuraamusmäärissä oli havaittavissa kasvua osin siksi, että 
poliisilaitos aloitti selvittämään ajokyvyn valvontaan liittyvän lääkärilausunnon yhtey-
dessä myös henkilön (mikäli aselupa) soveltuvuutta toimia edelleen aseluvan haltijana. 
Vaikka valvontatoimenpide vaikutti osin aselupien seuraamusmäärän kasvuun edellis-
vuonna, samansuuntaista kehitystä ei ollut havaittavissa enää vuonna 2025. Kuluneen 
vuoden aikana lupasektori toteutti asevalvonnassa tulostavoitteen mukaisesti aselupa-
asioiden valvontasuunnitelman päivityksen vuosille 2026-2029. Valvontaohje linjaa polii-
silaitoksen keskeiset asevalvonnalliset toimenpiteet tuleville vuosille. Näitä ovat ase- ja 
räjähdekeräyksen toteuttaminen keväällä 2026 yhdessä Puolustusvoimien kanssa, ikäih-
misten aselupien valvonnan tehostaminen ja aseluvanhaltijoiden rikeseurannan suoritta-
minen sekä aseiden haltuunoton ja lupien peruutusharkinnan tekeminen Poliisihallituk-
sen ampuma-aselupakäytäntöjen yhtenäistämisohjeen mukaisesti. 

Poliisilaitos on jatkanut vuoden 2025 aikana yksityisen turvallisuusalan valvontaan liitty-
vää kehitystyötä erillisen operatiivisen kehittämishankkeen parissa. Vuonna 2023 käyn-
nistyneen Järkkäri-projektin keskeisinä tavoitteina on ollut edistää poliisin ja yksityisen 
turvallisuusalan välistä yhteistyötä, parantaa poliisissa alan toimintakentän tilannekuvan 
hahmottamista ja samalla tehostaa poliisin omaa valvontatoimintaa. Hankkeen tavoitteet 
ovat kytkeytyneet vahvasti myös yleisten paikkojen väkivaltarikollisuuden torjuntaan. 
Hankkeen aikana on pidetty yhteensä noin sata yhteistyöpalaveria alan toimijoiden 
kanssa, järjestetty kaksi seminaaria Turussa ja kaksi tapaamista Porissa sekä lisäksi tar-
kasteltu poliisilaitoksen omia valvontaprosesseja ja niiden vaikuttavuutta. Poliisin ja alan 
toimijoiden vuorovaikutus ja yhteistyö on vahvistunut ja poliisin tietopohja alueen yksityi-
sen turvallisuusalan toiminnasta on laajentunut. Projektille asetetut tavoitteet katsotaan 
saavutetuksi suurelta osin Varsinais-Suomessa. Vastaavia toimia on tarkoitus toimeen-
panna laajemmin Satakunnan alueella vuodesta 2026 lähtien. Projektin havaintojen 
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perusteella on laadittu toimenpidesuositukset, joita lähdetään jalkauttamaan osaksi lupa-
sektorin päivittäistyötä. Järkkäri päättyi projektina vuoteen 2025. 

Poliisin lupahallinnon asiakaspalvelun toteuttamisen tavoitteena on, että asiakas asioi 
henkilökohtaisesti ainoastaan ajanvarauksella, ellei lupaprosessi muuta vaadi. Poliisilai-
toksen lupahallinnon ajanvarausaikojen tarjontaa koskevat menettelyt ovat yhdenmukai-
set turvaten näin palvelujen saatavuutta koko poliisilaitosalueella. Toimintavuoden ai-
kana poliisilaitoksessa toteutettiin lupapalveluiden ajanvaraukseen liittyvä toimintatavan 
muutos. Lupapalveluiden tarjontaa ainoastaan ajanvarausperiaatteella laajennettiin kuu-
lumaan Varsinais-Suomessa Loimaan, Uudenkaupungin ja Kemiönsaaren lisäksi myös 
Salon ja Paraisten poliisiasemille. Satakunnassa vastaava toimintatapa on ollut käytössä 
Kokemäen, Kankaanpään ja Huittisten poliisiasemilla. Käyntiasiointi kiireellisissä asi-
oissa ilman ajanvarausta on edelleen mahdollista Turun pääpoliisiasemalla sekä Rau-
man ja Porin poliisiasemilla. Toteutetun muutoksen myötä palveluaikojen määrää on 
saatu lisättyä ja kysyntää ohjattua yhä enemmän ajanvarauksen kautta tapahtuvaksi. 
Vuoden mittaan poliisilaitos pyrki avaamaan asiakkaille mahdollisimman optimaalisen 
määrän ajanvarausaikoja ja mahdollistamaan ajanvarausaikojen saatavuuden myös 
mahdollisimman pitkälle ajanjaksolle. Poliisilaitoksen tarjottavien ajanvarausaikojen ta-
voitteesta jäätiin vain marginaalisesti (toteuma 56 926 aikaa / tavoite 57 100 aikaa). 

Maksullisten lupapalveluiden alueellista saatavuutta ja palvelukykyä turvataan poliisilai-
tosalueella oman asemaverkoston lisäksi myös liikkuvien lupapalveluiden avulla. Poliisi-
laitos on ollut ansiokkaasti kehittämässä liikkuvaa lupapalvelutoimintaa alueellaan. Liik-
kuvissa pop up -tyyppisissä lupapalvelupisteissä voi hakea henkilökortteja ja passeja sa-
maan tapaan kuin poliisiaseman tiskillä. Palvelu viedään paikan päälle siirrettävässä lu-
pasalkussa. Palvelua tarjotaan alueen tunnistetuilla harva-alueilla, mistä on pitkät etäi-
syydet ja hankalat julkiset kulkuyhteydet poliisiasemille. Vuoden 2025 aikana poliisilai-
toksen liikkuvia lupapalveluita on ollut saatavilla Varsinais-Suomen eri paikkakunnilla, 
erityisesti Somerolla ja Satakunnassa Merikarvian, Harjavallan ja Euran kunnissa. Asiak-
kaita on palveltu säännöllisesti myös Turussa Saramäen vankilassa sekä Köyliön vanki-
lassa. Vuoden aikana palvelua laajennettiin myös alueen erilaisiin palvelutaloihin. Kehit-
tyvän palvelukonseptin myötä poliisilaitos on tavoittanut uusia kohderyhmiä ja suhtautuu 
ennakkoluulottomasti uusiin lupapalvelun tuottamisen tapoihin ja toteutuksiin. 

Taulukko 13. Lupahallinnon taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Lupahallinto, maksullinen htv 36,0 36,7 37,0 32,3 

Lupahallinto, maksuton htv 31,2 32,1 32,2 30,7 

Lupahallinnon kustannukset (maksullinen), 
1000 euroa 6 034 6 565 Ei asetettu 6 284 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset / 
poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat) 56 54 85 71 

Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia 120,04 % 120,72 % 100,00 % 106,20 % 

Taulukko 14. Lupahallinnon tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin 
myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika) 4 598 4 971 3 190 4 025 

Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset 
suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv) 404 420 Ei asetettu 446 

Taulukko 15. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Sähköisen asioinnin käyttöaste % 72,9 % 76,0 % 75,0 % 75,1 % 

Ajanvarauksen käyttöaste matkustusasiakirjoissa 
(varausten lkm / asiakaskäyntimäärä), % Ei saatavilla Ei saatavilla 70,0 % 61,2 % 

Ajanvarausaikojen lukumäärä 
matkustusasiakirjoissa Ei saatavilla Ei saatavilla 57 100 56 926 

Taulukko 16. Lupahallinnon suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit) 153 734 171 172 106 900 119 871 

Turvallisuusalan luvat 2 341 2 433 2 300 2 101 

Aseluvat 6 573 5 559 5 600 4 970 

Muut luvat 2 869 3 141 2 810 3 061 

Poliisin myöntämät luvat yhteensä, kpl 165 517 182 305 117 600 130 003 

Aseiden hallussapitoon kohdistuvat peruutukset, 
varoitukset ja haltuunottopäätökset 543 763 Ei asetettu 732 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Ajo-oikeuspäätökset 12 038 12 703 Ei asetettu 12 939 

Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja 
varoitukset 27 20 Ei asetettu 32 

Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset 5 10 Ei asetettu 12 

Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä) 12 613 13 496 Ei asetettu 13 715 

Huomioitavaksi yllä olevien tilastotietojen tarkastelussa. Poliisi on vuoden 2025 aikana 
siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja poliisin 
tulostietojärjestelmän (PolStat) välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei 
työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadin-
nan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältä-
vät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena vuonna 2025. Työaikatiedot on 
suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestel-
mälle. Tämä vaikuttaa taulukoissa olevien toteumatietojen vertailtavuuteen. 

3.5  Yhteiset palvelut 

Poliisilaitoksen yhteisille palveluille asetetut poliisin yhteiset ja yksikön omat keskeiset 
toiminnalliset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 

- Poliisiyksiköt osallistuvat aktiivisesti poliisin valmiussuunnittelu- ja varautumistyöhön, 
turvallisuushavainnoista ja -poikkeamista raportointiin, tilannekuvan tuottamiseen, 
viranomaisyhteistyöhön sekä alueellisiin harjoituksiin, jolla ennalta estetään erilaisten 
uhkakuvien toteutumista. 

- Poliisi tehostaa yhteistyötä ja varmistaa ajantasaiset suunnitelmat alueellisesti kes-
keisten kriittisen infrastruktuurin toimijoiden kanssa. 

- Kohdennetaan poliisin riskienhallinta poliisin riskienhallintamääräyksessä (POL-
2024-3147) määritetyn poliisin riskimallin mukaisesti poliisin eri prosessialueiden toi-
mintaedellytyksiin kohdistuviin riskeihin ja niiden hallintaan. Varmistetaan henkilöstön 
riittävä riskienhallintaosaaminen ja jalkautetaan poliisin riskienhallintamääräys koko 
henkilöstölle. 

- Toteutetaan poliisin viestintäkalenterissa määritellyt yhteiset viestintäteemat, erityi-
senä painopisteenä keskeiset rikosilmiöt kuten nuorisorikollisuus. 

Epävakaa kansainvälinen turvallisuustilanne on nostanut maan sisäisen turvallisuuden, 
kriisinkestävyyden sekä näihin liittyvät turvaamistoimet monin tavoin keskeiseen ase-
maan yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden hallinnassa. Vaikutukset heijastuvat vahvasti 
poliisin toimintaan sisäisen turvallisuuden päävastuuviranomaisena. Lounais-Suomen 
poliisilaitos on vastannut muutoksiin kehittämällä määrätietoisesti toimintaansa ja 
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varautumiseen liittyvää kyvykkyyttä häiriö- ja kriisitilanteiden varalta. Resilienssiä ja jat-
kuvuudenhallintaa on rakennettu ennakoivalla otteella useamman vuoden ajan. Pää-
määränä on turvata poliisin tehtävien häiriötön toteuttaminen mahdollisimman kattavasti 
ja tehokkaasti kaikissa normaaliolojen häiriötilanteissa sekä poikkeusoloissa.  

Vuoden aikana poliisilaitoksen valmiutta kehitettiin erityisesti viranomaisyhteistyön näkö-
kulmasta. Yhdessä muiden turvallisuusviranomaisten kanssa suunniteltiin ja harjoiteltiin 
toistuvasti sujuvaa siirtymistä normaalitilanteesta kohti vakavaa kriisiaikaa. Poliisilaitos 
järjesti vuoden aikana yhdessä Länsi-Suomen merivartioston ja Puolustusvoimien 
kanssa suuren viranomaisharjoituksen, jonka tavoitteena oli kehittää valmiuksia saaris-
toon tai Ahvenanmaalle kohdistuvan alueloukkauksen torjunnassa. Harjoitustoiminnan 
ohella koulutettiin viranomaisten yhteistyöllä kriittisen infran tuottajia erillisillä seminaa-
reilla. Lisäksi poliisilaitos tutustui yhdessä puolustusvoimien ja pelastuslaitoksen edusta-
jien kanssa alueen kriittisen infran kohteisiin laatien niihin samalla kohdekortteja. Val-
miussuunnitteluun vaikuttivat osaltaan valtiohallinnossa käynnissä ollut aluehallinnon uu-
distus sekä valmisteilla oleva valmiuslain uudistus. Erityisesti aluehallintovirastojen teh-
tävien siirtyminen uuteen Lupa- ja valvontavirastoon tulee vaikuttamaan viranomaisten 
kriisitilanteiden harjoituksiin, jotka jatkossa toteutetaan uuden viraston vetämänä. Poliisi-
hallinnon valtakunnallista valmiussuunnittelua kehitettiin vuoden 2025 aikana keskitetysti 
Poliisihallituksen toimesta. Poliisihallitus järjesti yhdessä Pelastusopiston kanssa polii-
sille suunnatun valmiussuunnittelukurssin, jolle poliisilaitos osallistui. Uuden ohjeistuksen 
mukainen poliisilaitoksen valmiussuunnitelma tulee olla valmis vuoden 2026 aikana.  

Poliisilaitoksessa on toteutettu riskienhallintaa riskienhallintamääräyksen edellyttämällä 
tavalla. Määräyksessä määritetään ja linjataan poliisin riskienhallinnan kokonaisuus sekä 
sen hallintajärjestelmä ja toteuttaminen poliisissa. Riskienhallintaa toteutetaan poliisilai-
toksessa poliisin yhteisen riskienhallinnan organisointimallin mukaisesti, missä keskei-
sessä osassa ovat poliisilaitoksen riskienhallintavastaava, riskilajivastaavat ja riskienhal-
lintatyöryhmä. Havaintoilmoitusten sekä riskien käsittely toteutetaan yhteisellä riskienhal-
linta-alustalla. Poliisilaitoksen johtoryhmä on käsitellyt säännöllisesti poliisiyksikköä kos-
kevat etenkin strategisen tason riskienhallinta-asiat. Riskienhallintaosaaminen ja sen jal-
kauttaminen nähdään poliisilaitoksessa jatkuvana prosessina. Suunniteltu riskien arvi-
oinnin ryhmä- ja työntekijätasoinen jalkauttamistyö jäi vuoden 2025 aikana vielä osin 
kesken johtuen pääosin käynnissä olleista kiinteistöremonteista ja Salon poliisiaseman 
uudisrakennushankkeesta, mitkä nousivat prioriteetissa korkeammalle. Riskien arvioin-
nin jalkauttamistyötä tullaan jatkamaan poliisilaitoksessa vuoden 2026 aikana.  

Lounais-Suomen poliisi viesti toimintaympäristönsä ajankohtaisista aiheista vuonna 
2025 organisaatiotileillään sosiaalisessa mediassa Facebookissa, Instagramissa (kaksi 
tiliä), TikTokissa ja viestipalvelu X:ssä. Näillä tileillä oli yhteensä noin 119 000 seuraajaa, 
ja suosituimmat yksittäiset julkaisut tavoittivat jopa 2,5 miljoonaa ihmistä. Koulu25-ryh-
män aktiivisen viestinnän myötä poliisilaitoksen julkaisut vuonna 2025 painottuivat erityi-
sesti nuorille kohdennettuun sisältöön. Lisäksi erilaiset liikenneaiheet saivat erityistä nä-
kyvyyttä Liikennepoliisi Lepistön Facebook-asiantuntijatilin julkaisujen ansiosta. 

Somesisällöntuotannon ohella poliisilaitos julkaisi vuonna 2025 yhteensä 424 tiedotetta. 
Poliisilaitosten vertailussa Lounais-Suomen poliisilaitos on kolmanneksi aktiivisin 
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tiedottaja. Tiedotteissaan poliisilaitos nosti esille ajankohtaisia ja yhteiskunnallisesti mer-
kittäviä tapauksia sekä pyrki asemoimaan rikoksia yhteiskunnalliseen viitekehykseen, 
sitomaan tapauksia ajankohtaisiin ilmiöihin sekä herättämään yhteiskunnallista keskuste-
lua. 

Viestinnässä on hyödynnetty poliisin yhteisiä viestintäsuunnitelmia. Niiden lisäksi poliisi-
laitoksen viestinnässä laadittiin viisi tärkeäksi tunnistettua aihetta käsittelevää viestintä-
suunnitelmaa, jotka sisälsivät muun muassa puheohjeita asiantuntijoiden käyttöön. Vuo-
den aikana järjestettiin viisi mediatilaisuutta. Niissä yhteiskunnalliseen keskusteluun nos-
tettuja teemoja olivat muun muassa poliisin ennalta estävä työ lasten ja nuorten keskuu-
dessa, yleisten paikkojen turvallisuus ja nuorten väkivaltarikollisuus sekä uudistuneen 
lain mukainen poliisin skuuttivalvonta. Kaikessa viestinnässä huomioitiin paitsi poliisin 
yhteisessä viestinnän vuosikalenterissa olevia teemoja myös poliisilaitoksen oman vies-
tinnän vuosikellon painotuksia. 

Mediayhteistyön sujuvoittamiseksi ja parantamiseksi poliisilaitoksen viestintä on pyrkinyt 
järjestämään vuoropuhelua mahdollistavia tilaisuuksia, joista esimerkkinä on Turussa 
toimivan Lepo-kerhon (lehdistö, poliisi) toiminnan aktivoiminen. Koulutusyhteistyöllä on 
myös kehitetty sidosryhmien kanssa tehtävän viestinnän rajapintaa. Alueellista viestin-
nän valmiutta ja varautumista on parannettu uudistamalla poliisilaitoksen oman viestin-
nän valmiusryhmän (LSVVR) kokoonpanoa ja toimintaa sekä osallistumalla Varsinais-
Suomen turvallisuusfoorumin ennakointiryhmän yhteydessä toimivan viestintäryhmän 
toimintaan. Viestintäryhmässä on tunnistettu tarve tiivistää viestinnän yhteistyötä ja ver-
kostoitumista alueellisen varautumisen parantamiseksi ja häiriötilanteissa toimimiseksi. 

Lounais-Suomen poliisilaitoksen toimitilahallinnon keskeisiin tehtäviin kuuluu laaja-alai-
nen yhteistyö toimialueen substanssiin liittyvissä asioissa poliisilaitoksen käytössä ole-
vien kiinteistöjen omistajien kanssa. Yhteistyö sujui vuonna 2025 aikana hyvin, ja poliisi-
laitoksen kaikkien toimipisteiden toimitilahallintoon liittyvät tehtävät saatiin tehtyä. Suurin 
osa poliisilaitoksen käytössä olevista kiinteistöistä on Senaatti-kiinteistön omistuksessa 
tai välivuokrauksessa. Poliisin toimitiloihin liittyvät isot linjaukset ja päätökset on keski-
tetty Poliisihallitukseen, joten tiivistä yhteistyötä on tehty myös esimiesviraston kanssa. 
Toimitilahallinnon tehtävien painopiste on ollut viime vuosina poliisin varautumisessa ja 
poliisin yleisten toimintaedellytysten turvaamisessa niissä kiinteistöissä, joissa poliisilai-
tos toimii.  

Vuoden alussa Turun pääpoliisiasemalla huomattiin vesivahinko yläautotallin katossa. 
Senaatti-kiinteistöjen ja poliisilaitoksen toimitilahallinnon yhteistyönä toteutetun selvityk-
sen tuloksena käynnistyi koko vuoden kestänyt sisäilmaan liittyvä selvitys- ja saneeraus-
ohjelma. Selvityksessä paljastui, että sisäpihan asfalttikansi oli pettänyt ja kosteutta oli 
päässyt niin sisäpihan viereisiin seinärakenteisiin kuin alla oleviin autotalleihin. Sisäpi-
han rakenteita korjattiin ja ympärillä olevat seinärakenteet uusittiin samoin kuin sisäpihan 
ympäröimät toimitilat useammassa kerroksessa. Saneeraustoimet jatkuvat vuoden 2026 
aikana.  

Toimintavuoden aikana toteutettiin suunnitellusti Porin poliisivankilan laaja remontti Se-
naatti-Poliisihallitus -hankkeena. Saneerauksen yhteydessä haasteeksi paljastui 
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poliisivankilan valvomon sisäilmatilanne. Valvomon sisäilman kartoitustyössä oli käy-
tössä aiemmin laaditut laajat selvitysraportit ja syksyn aikana tehdyt pintakosteusmit-
taukset, joiden perusteella valvomotilojen pinnat uusittiin remontin yhteydessä. Uudis-
tettu Porin poliisivankila otettiin operatiiviseen käyttöön aikataulussa ennen vuodenvaih-
detta. 

Salon uuden poliisiaseman rakentaminen on ollut poliisilaitoksen mittava Senaatti-Poliisi-
hallitus -hanke useamman vuoden ajan. Hanke tuo Saloon modernin poliisitalokonseptin 
mukaisen poliisiaseman, joka vastaa poliisitoiminnan nykyaikaisia ja muuttuvia vaatimuk-
sia ja tarjoaa paremmat asiakaspalvelut. Vuoden 2024 kesäkuussa käynnistyneet raken-
nustyöt etenivät suunnitellusti toimintavuoden aikana, ja poliisitalon rakentaminen saatiin 
lähes valmiiksi. Uuden poliisiaseman käyttöönotto tapahtuu kevään 2026 aikana. 

3.6  Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Vuonna 2025 Lounais-Suomen poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot olivat 
6 702 864 euroa, joista lupapalvelusuoritteiden osuus oli 6 673 231 euroa. 

Kustannusvastaavuus koko maksullisen toiminnan osalta oli 106,05 %. Kustannusvas-
taavuus laski edelliseen vuoteen verrattuna 13,8 prosenttiyksikköä. 

Taulukko 17. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Maksullinen toiminta Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 7 243 582 7 924 201 6 673 231 

Maksulliset toiminnan muut tuotot 169 359 51 715 29 634 

Tuotot yhteensä 7 412 942 7 975 917 6 702 864 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 95 032 114 190 108 278 

Henkilöstökustannukset 2 108 205 2 185 801 2 021 145 

Vuokrat 1 071 611 1 114 958 1 243 582 

Palvelujen ostot 1 379 594 1 596 172 1 284 433 

Muut erilliskustannukset 75 344 60 972 57 032 

Erilliskustannukset yhteensä 4 729 785 5 072 093 4 714 470 
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Maksullinen toiminta Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tukitoimintojen kustannukset 312 628 341 354 285 983 

Poistot 14 548 51 441  240 473 

Korot 0 6 462 0 

Muut yhteiskustannukset 1 051 245 1 183 772 1079 357 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 378 420 1 583 030 1 605 813 

Kokonaiskustannukset yhteensä 6 108 205 6 655 123 6 320 283 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 304 737 1 320 794 382 581 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,36 119,85 106,05 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 304 737 1 320 794 382 581 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,36 119,85 106,05 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Lupapalveluiden myyntituotot laskivat edellisestä vuodesta 1 250 970 eurolla. Kustan-
nusvastaavuus lupapalvelutuottojen osalta oli 106,2 % Kustannusvastaavuus laski edel-
liseen vuoteen verrattuna 14,5 prosenttiyksikköä. 

Taulukko 18. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Lupasuoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 7 243 582  7924 201 6 673 231 

Maksulliset toiminnan muut tuotot 0 0 0 



 

Toimintakertomus 36 (49) 
13.02.2026  
 ID-26107456  
 POL-2026-946  
 
 

 
 

Lupasuoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot yhteensä 7 243 582 7 924 201  6 673 231 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 93 432 112 186 107 459 

Henkilöstökustannukset 2 059 626 2 127 205  1 997 194 

Vuokrat 1 067 541 1 109 821  1 241 376 

Palvelujen ostot 1 375 696 1 591 306 1 282 521 

Muut erilliskustannukset 74 598 60 183  56 656 

Erilliskustannukset yhteensä 4 670 893 5 000 701 4 685 206 

Tukitoimintojen kustannukset 311 036 339 560 285 387 

Poistot 14 548 51 441  240 473 

Korot 0 6 462 0 

Muut yhteiskustannukset 1 037 916 1 166 016  1 072 495 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 363 501  1 563 480  1 598 355 

Kokonaiskustannukset yhteensä 6 034 393 6 564 181  6 283 561 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 209 189 1 360 020 389 670 

Kustannusvastaavuusprosentti 120,04 120,72 106,20 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 209 189 1 360 020 389 670 

Kustannusvastaavuusprosentti 120,04 120,72 106,20 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 
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Taulukko 19. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Muut julkisoikeudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 0 0 0 

Maksulliset toiminnan muut tuotot 162 422 30 789 16 577 

Tuotot yhteensä 162 422 30 789  16 577 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 535 1 193  458 

Henkilöstökustannukset 46 589 34 885 13 398 

Vuokrat 3 903 3 058 1 234 

Palvelujen ostot 3 738  2 897  1 069 

Muut erilliskustannukset 715 470  211 

Erilliskustannukset yhteensä 56 480 42 503 16 370 

Tukitoimintojen kustannukset 1 526 1 069 333 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 12 782 10 506  3 839 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 14 308 11 575 4 172 

Kokonaiskustannukset yhteensä 70 789 54 079 20 542 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 91 634 -23 289  -3 965 

Kustannusvastaavuusprosentti 229,45 56,93 80,70 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 
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Muut julkisoikeudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 91 634 -23 289 - 3 965 

Kustannusvastaavuusprosentti 229,45 56,93  80,70 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Taulukko 20. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Liiketaloudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 0 0 0 

Maksulliset toiminnan muut tuotot 6 937 20 926 13 057 

Tuotot yhteensä 6 937 20 926  13 057 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 66 811 361 

Henkilöstökustannukset 1 990 23 710  10 553 

Vuokrat 167 2 078 972 

Palvelujen ostot 160 1 969 842 

Muut erilliskustannukset 31 319 166 

Erilliskustannukset yhteensä 2 412 28 888 12 894 

Tukitoimintojen kustannukset 65 726 263 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 546 7 185 3 024 
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Liiketaloudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 611  7 911 3 286 

Kokonaiskustannukset yhteensä 3 023 36 799 16 180 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 3 914 -15 872 -3 123 

Kustannusvastaavuusprosentti 229,45 56,87  80,70 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 3 914  -15 872 - 3 123 

Kustannusvastaavuusprosentti 229,45 56,87 80,70 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

3.7  Yhteisrahoitteinen toiminta 

Lounais-Suomen poliisilaitoksella ei ollut yhteisrahoitteista toimintaa vuonna 2025. 

3.8  Poliisiyksikön kokonaiskustannukset 

Taulukoissa 21 ja 22 on tarkempi erittely kustannusten jaosta eri momenteille ja toimin-
noille. 

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2023−2025 

Kustannukset momenteittain  
(1 000 euroa) 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Ero 
2024−2025 

%-osuus 
2025 

Poliisin toimintamenot 96 097 97 811 101 533 3 722 98,77 % 

Maasta poistaminen ja 
noutokuljetukset 172 147 300 153 0,29 % 

Muut momentit 921 1 042 969 -73 0,94 % 

Yhteensä 97 187  99 000  102 802 3 802 100,00 % 
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Vuosien 2023 ja 2024 kustannuksissa on mukana työvoimavaroin palkattujen kustan-
nusten osuus, tämän vuoksi kokonaiskustannukset eivät ole vertailukelpoisia taulukkoon 
22 verrattuna.  

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2023−2025 

Kustannukset toiminnoittain (tu-
kitoiminnot vyörytetty,  
1 000 euroa) 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

%-osuus 
2023 

%-osuus 
2024 

%-osuus 
2025 

Valvonta- ja hälytystoiminta 40 186 37 249 39 849  41,26 % 37,58 % 38,76 % 

Liikenneturvallisuus Ei saatavilla 6 264 6 198 Ei saatavilla 6,32 % 6,03 % 

Rikostorjunta 42 925 45 545 47 150 44,07 % 45,94 % 45,86 % 

Lupahallinto ja muu asiointi 9 208 10 060 9 605 9,45 % 10,15 % 9,34 % 

Muut tehtävät 5 082 14  0 5,22 % 0,01 % 0,00 % 

Yhteensä 97 400 99 132  102 802 100,00 % 100,00 % 100,00 % 

Taulukossa 22 on kuvattu poliisilaitoksen kustannukset toiminnoittain ja niiden kehittymi-
nen vuosina 2023-2025. Toimintojen muu asiointi ja muut tehtävät sisältö on muuttunut, 
eivätkä tiedot ole kaikilta osin vertailukelpoisia edellisiin vuosiin. 

4  Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Poliisilaitoksen henkisten voimavarojen hallinnalle ja kehittämiselle asetetut poliisin yh-
teiset ja yksikön omat keskeiset tulostavoitteet vuodelle 2025 olivat seuraavat: 

- Poliisiyksikkö kohdentaa lisävoimavarat hallitusohjelman ja resurssijaon mukaisesti 
poliisin operatiivisin tehtäviin.  

- Poliisiyksikkö varmistaa, että rekrytointiprosessi on sujuva ja tehokas. 

- Poliisin strategia jalkautetaan tehokkaasti poliisin yksiköissä ja strategian päämääriä 
tuetaan toiminnalla ja seurannalla sekä resurssien oikealla kohdentamisella tavoittei-
den saavuttamiseksi. 

- Poliisiyksikkö edistää omalta osaltaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa tuottavuusohjel-
man toimeenpanossa.  

- Poliisiyksikkö vahvistaa esimiesten työkykyjohtamisen osaamista.  

- Poliisilaitos jatkaa valmentavan johtamisen koulutuksia. 

- Poliisilaitos jatkaa työyhteisövalmennuksia. 
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Vuodelle 2025 Poliisihallitus osoitti Lounais-Suomen poliisilaitokselle yhteensä 997,7 
henkilötyövuoden (sisältäen opiskelijat) verran laskennallista rahoitusta. Poliisilaitos ei 
saavuttanut sille asetettua henkilötyövuositavoitetta tason jäädessä 991,2 henkilötyövuo-
teen. Merkittävänä syynä tähän oli se, että henkilöstökuluille osoitettu kehysrahoitus ei 
mahdollistanut asetetun henkilötyövuosimäärän täysimääräistä saavuttamista. Rahoitus-
tilannetta haastoi erityisesti vuoden 2025 valtakunnallinen resurssijako, jossa kehysjaon 
pohjana oleva htv-hinta laski edellisvuodesta poliisilaitoksen osalta ja oli samalla alhaisin 
kaikista paikallispoliisin yksiköistä. Rahoituksen riittävyyden varmistamiseksi poliisilaitos 
joutui vuoden kuluessa sopeuttamaan henkilöstömenoja määrärahan mukaiselle tasolle, 
mikä heikensi myös htv-kertymän kehitystä. Operatiivisen henkilöstön määrää pystyttiin 
kuitenkin lisäämään vuoden aikana 13 henkilötyövuotta, mitä voidaan pitää onnistu-
neena tuloksena haastavassa rahoitustilanteessa. Poliisilaitoksen lähtövaihtuvuus oli 
vuoden aikana suurta, mistä johtuen rekrytointeja tehtiin runsaasti. Poliisilaitoksessa ei 
esiintynyt vuoden aikana rekrytointihaasteita. Parempi rahoitustilanne olisi mahdollista-
nut vielä laajemman henkilöstön rekrytoinnin. 

Poliisilaitoksella laadittiin vuosittainen henkilöstösuunnitelma, joka linjaa poliisilaitoksen 
henkilöstövoimavarojen hallintaa ja painopisteitä sekä kokoaa poliisin henkilöstöstrategi-
set linjaukset. Henkilöstösuunnitelman avulla on mahdollistettu osaltaan poliisin strate-
gian mukaisten päämäärien ja painotusten toteutuminen henkilöstöresurssien oikean 
kohdentamisen ja käytön osalta. Poliisin strategiaa on jalkautettu poliisilaitoksella tulos-
tavoitteen mukaisesti osaksi käytännön toimintaa. Strategian painotukset ja tavoitteet 
ovat huomioitu poliisilaitoksen ohjaus- ja päätöksentekojärjestelmissä.  

Poliisihallinnon valtakunnallinen tuottavuusohjelma ei vaikuttanut merkittävistä poliisilai-
toksen toimintaan vuonna 2025. Ohjelman etenemiselle ei myöskään ollut suoranaisia 
henkilöstövaikutuksia poliisilaitoksen henkilöstöresursseihin vuoden aikana. Poliisilaitos 
osallistui kuitenkin aktiivisesti ohjelman toimintaan ja kehittämistoimien suunnitteluun Po-
liisihallituksen ohjauksessa. Poliisin tuottavuusohjelma on osa valtion tuottavuusohjel-
maa ja sen tavoitteena on tasapainottaa poliisin talous siten, että se vastaa annettua ra-
hoitusta. Tuottavuusohjelma kestää vuoden 2028 loppuun asti ja etenee vaiheittain. 

Poliisilaitoksen sairauspoissaolojen kehityksessä oli havaittavissa myönteistä laskusuun-
tausta toimintavuoden aikana. Sairauspoissaolot vähenivät 7,8 prosenttia vuoden takai-
sesta toteuman asettuessa 9,5 työpäivään per henkilötyövuosi. Osaltaan laskua selittää 
se, että flunssakausien vaikutukset ovat jääneet sairauspoissaoloilla mitattuna aiempaa 
lievemmäksi. Erityisen myönteistä on, että mielenterveyteen liittyvät poissaolot vähenivät 
edellisvuodesta. Toisaalta taas tapaturmien määrä kasvoi vuotta aiemmasta. Saavute-
tulla tuloksella asetettu tulostavoite jäi myös saavuttamatta (tavoite 8,0 pvä per htv). 

Poliisilaitos on osallistunut Poliisihallituksen ohjeistuksen mukaisesti työkykyjohtamisen 
esimiesvalmennusten toteuttamiseen siten, että valmennuskokonaisuus on toteutettu 
kolmivaiheisesti. Ensimmäinen vaihe on ollut osallistujien omatoimista opiskelua Moodle-
järjestelmää käyttäen. Tämä vaihe on toiminut orientaationa koko valmennuskokonai-
suudelle. Toisessa vaiheessa on järjestetty useampia videovalmennuksia, joissa on eri-
tyisesti keskitytty niihin asiakokonaisuuksiin, jotka ovat esimiesten työkykyjohtamisen 
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osaamistarpeen keskiössä. Kolmas vaihe valmennuskokonaisuudesta järjestetään ke-
väällä 2026 ja se toteutetaan maakuntakohtaisina pienryhmätapaamisina.  

Poliisilaitos on jatkanut vuoden 2025 aikana valmentavan johtamisen esimiesvalmen-
nuksia, tosin ei täysin suunnitellussa laajuudessa. Valmennusten suunniteltua vähäisem-
pään toteutusmäärään on vaikuttanut meneillään olevat työkykyjohtamisen esimiesval-
mennukset sekä se, että valtaosa esimiehistä on jo osallistunut valmentavan johtamisen 
esimiesvalmennukseen. Valmentavan johtamisen koulutuksissa poliisilaitos on jatkanut 
myös valmentavan johtamisen työyhteisötaitovalmennusten toteuttamista järjestäen vuo-
den aikana molemmissa maakunnissa yksittäisiä valmennuksia. Tulevaisuuden osalta 
on suunniteltu, että painopiste valmennusten toteuttamisissa siirtyisi työyhteisötaitoval-
mennusten suuntaan, kun työkykyjohtamisen esimiesvalmennukset on saatu ensin pää-
tökseen.  

Vuoden aikana poliisihallinnossa toteutettiin henkilöstön työhyvinvointia kartoittava Hen-
kilöstöBaro-kysely, jonka tuloksia käydään läpi luvussa 7 Kokonaisarvioinnin tulokset.  

Taulukko 23. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  
(sis. opiskelijat) 996,0 980,5 997,7 991,2 

Operatiiviset henkilöstövoimavarat 843,9 834,0 Ei asetettu 847,0 

Poliisimiehet, htv 796,5 783,8 Ei asetettu 792,5 

Taulukko 24. Työhyvinvointi 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Sairauspoissaolot, työpäivää / htv 10,0 10,3 8,0 9,5 

HenkilöstöBaron kokonaistyytyväisyys Ei saatavilla Ei saatavilla Ei asetettu 2,77 

5  Tilinpäätösanalyysi 

5.1  Rahoituksen rakenne 

Vuonna 2025 Lounais-Suomen poliisilaitokselle myönnettiin toimintamenoihin nettorahoi-
tusta yhteensä 78 186 720 euroa sisältäen lupien painatuspalveluiden rahoituksen 
997 000 euroa. Poliisiammattikorkeakoulun harjoittelupaikkojen rahoitus oli poliisilaitok-
sen osalta 1 293 000 euroa. Poliisilaitoksen käytettävissä oleva bruttorahoitus oli vuonna 
2025 yhteensä 79 582 720 euroa ja muiden tuottojen tuottotavoite oli 103 000 euroa. 
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Taulukko 25. Rahoituksen rakenne 2025 

Rahoitus Budjetti 
2025  

Prosenttiosuus 
rahoituksesta 

2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus 78 289 720 98,38 % 

2610012 Hankerahoitus 0 0,00 % 

2610013 Poliisi AMK-harjoittelu 1 293 000 1,62 % 

261001 Poliisintoimintameno yhteensä 79 582 720 100,00 % 

Tulorahoitus 103 000  

Yhteensä 79 479 720  

5.2  Talousarvion toteutuminen 

Vuonna 2025 Lounais-Suomen poliisilaitokselle myönnettiin nettomäärärahaa yhteensä 
79 479 720 euroa, joka sisälsi Poliisiammattikorkeakoulussa opiskelevien harjoittelijoi-
den määrärahan sekä lupien painatuskuluihin osoitetun rahoituksen.  

Poliisin toimintamenomomentin 2610011 rahoituksesta jäi 437 779 euroa. Tämä sisälsi 
lupien painatuskulujen rahoituksen alijäämän, -30 730 euroa. Poliisiharjoittelijoiden mo-
mentin 2610013 rahoituksesta jäi ylijäämää 32 811 euroa. 

Ylijäämä muodostui pääasiassa aineet, tarvikkeet ja tavarat -tiliryhmän käytön pienene-
misestä. Hankintoja toteutettiin erittäin tarkkaa harkintaa suorittaen, ja polttoainekulut 
olivat ennustettua pienemmät, johtuen polttoaineiden yleisesti hinnanlaskusta. Myös 
matkustukseen liittyviä kustannuksia saatiin hillittyä vuoden 2025 aikana. 

Rahoituksen käyttö on tarkemmin eritelty kohdassa 5.3. Tuotto- ja kululaskelma. 

Alla olevassa taulukossa on kuvattu poliisilaitokselle myönnetyt määrärahat ja kustan-
nukset momenteittain. 

Taulukko 26. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2025 

Momentti Momentin nimi Talousarvio 
2025 

Käyttö 
2025 Erotus 

11.04.01. Arvonlisävero 0,00 -16 319,75 16 319,75 

12.26.99.1. Takavarikoitujen esineiden myyntitulot 0,00 -16 650,86 16 650,86 

12.26.99.3. Muut tulot 0,00 -489,00 489,00 
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Momentti Momentin nimi Talousarvio 
2025 

Käyttö 
2025 Erotus 

12.39.01. Sakkotulot ja tulot hallinnollisista 
maksuseuraamuksista 0,00 -4087,84 4087,84 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 0,00 -73,14 73,14 

26.01.29. Sisäministeriön hallinnonalan 
arvonlisä-veromenot 0,00 3 353 593,77 -3 353 593,77 

26.10.01.1. Toimintamenot 78 186 720,00 77 748 940,95 437 779, 05 

26.10.01.3. Poliisi amk harjoittelu 1 293 000,00 1 260 189,44 32 810,56 

26.10.20.1. Maasta poistamis- ja noutokuljetukset 0,00 300 220,24 -300 220,24 

33.01.29. Sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalan arvonlisäveromenot 0,00 138 825,40 -138 825,40 

33.02.20.02. Poliisien tilaamat kuljetukset 0,00 905 047,92 -905 047,92 

33.02.20.03. 
Poliisin määräämien 
oikeuslääketieteellisten tutkimusten me-
not  

0,00 85 394,25 -85 394,25 

5.3  Tuotto- ja kululaskelma 

Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Budjetti 
2025 

Toteuma 
2025 Budjettiero Toteuma- 

prosentti 

Maksullisen toiminnan tuotot -46 000,00 -29 633,76 -16 366,24 64,42 

Vuokrat ja käyttökorvaukset -500,00 -743 346,42 742 846,42 148 669,28 

Muut toiminnan tuotot -56 500,00 -171 020,57 114 520,57 302,69 

TOIMINNAN TUOTOT -103 000,00 944 000,75 841 000,75 916,51 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 642 019,13 2 212 994,11 429 025,02 83,76 

Henkilöstökulut 64 586 337,00 64 544 479,86 41 857,14 99,94 

Vuokrat 6 293 910,00 7 051 124,60 -757 214,60 112,03 

Palvelujen ostot 4 150 221,00 4 312 511,27 -162 290,27 103,91 
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Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Budjetti 
2025 

Toteuma 
2025 Budjettiero Toteuma- 

prosentti 

Muut kulut 902 700,00 793 377,84 109 322,16 87,89 

TOIMINNAN KULUT 78 914 487,68 78 575 187,13 -339 300,55 100,43 

Rahoitustuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rahoituskulut 0,00 380,42 0,00 0,00 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 0,00 380,42 -380,42 0,00 

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Satunnaiset kulut 0,00 0,00 0,00 0,00 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 0,00 0,00 0,00 0,00 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 78 475 187,13 77 970 867,35 501 319,78 99,36 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk. 10 532,87 10 532,87 0,00 100,00 

Lyhytaikaiset saamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuotto- ja kululaskelma 78 482 720 77 981 400,22 501 319,78 99,36 

Vuonna 2025 toiminnan tuotot kasvoivat merkittävästi. Suurin osa tuotoista oli kustan-
nusten korvauksia, eikä varsinaisia tuottoja.  

Valtiokonttorin tarkastushavainnoista johtuneen kirjaustavan muutos kasvatti vuokratuot-
toja näennäisesti vuositasolla 743 060 euroa. Raision poliisiaseman vuokraus Nordisk 
Renting Oy:ltä kirjattiin 1.1.2025 alkaen ulkoiseksi vuokrakuluksi ja edelleen vuokraus 
Senaatille kirjattiin sisäiseksi vuokratuotoksi.  

Lounais-Suomen poliisilaitos ja Turun kaupunki pilotoivat vuonna 2025 poliisikoordinaat-
toritoimintaa. Turun kaupunki maksoi laitokselle koordinaattorin palkkakustannuksista 80 
prosenttia henkilötyövuoden hinnasta eli 50 560 euroa, joka kirjattiin tuottona yhteistoi-
minnan kustannusten korvauksiin.  

Toiminnan kuluissa budjetti ylittyi 339 001 eurolla. Ylitys aiheutui edelleenvuokrauksen 
kirjausmuutoksesta, joka aiheutti 743 060 euron kululisäyksen vuokramenoihin. Kustan-
nus kuitenkin kompensoitui samansuuruisella vuokratuotolla. 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -tiliryhmässä toteuman ja budjetin ero oli 429 025 euroa. Ra-
hoitusta jäi erityisesti hankintoihin varatusta budjetista sekä polttoainekuluista. 
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Hankintoja tehtiin harkinnanvaraisesti, jotta sisäisesti asetettu henkilötyövuositavoite 
pystyttiin turvaamaan.  

Henkilöstökuluissa pysyttiin myös budjetoidussa. Poliisilaitos ei kuitenkaan saavuttanut 
Poliisihallituksen asettamaa henkilötyövuositavoitetta annetulla rahoituksella. 

Palveluiden ostoissa budjetti ylittyi 162 290 eurolla. Ylitystä tapahtui erityisesti tiliryh-
missä kuljetusten korjaus- ja kunnossapitopalvelut, työterveyspalvelut sekä tulkkauspal-
velut. On kuitenkin huomioitava, että ajoneuvojen vauriokorvauksista saatiin kompensaa-
tiota vakuutusyhtiöiltä, joka näkyi kirjanpidossa tuottopuolella tilillä saadut korvaukset. 
Lisäksi lupien painatuspalveluihin saatu erillinen rahoitus ylittyi 30 730 eurolla. 

Muiden kulujen budjetti alittui 109 322 eurolla. Poliisiharjoittelijoiden matkakulut olivat 
suunniteltua pienemmät. Lisäksi matkakulujen hillitsemiseen oli kiinnitetty erityistä huo-
miota vuonna 2025. 

Taulukko 28. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
euroina 

Muutos 
prosentteina 

Maksullisen toiminnan tuotot - 51 715,21  -29 633,76 22 081,45 -42,70 

Vuokrat ja käyttökorvaukset -290,32  -743 346,42 -743 056,10 255 943,82 

Muut toiminnan tuotot -58 389,91  -171 020,57 -112 630,66 192,89 

TOIMINNAN TUOTOT -110 395,44 -944 000,75 -833 605,31 755,11 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 110 970,17 2 212 994,11 102 023,94 4,83 

Henkilöstökulut 61 557 561,39 64 544 479,86 2 986 918,47 4,85 

Vuokrat 6 361 263, 09 7 051 124,60 689 861,51 10,84 

Palvelujen ostot 4 178 491, 27  4 312 511,27 134 020,00 3,21 

Muut kulut 781 274,28 793 377,84 12 103,56 1,55 

TOIMINNAN KULUT 74 989 560,20 78 914 487,68 3 924 927,48 5,23 

Rahoitustuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rahoituskulut 492,29 380,42 -111,87 -22,72 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 492,29 380,42 -111,87 -22,72 
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Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
euroina 

Muutos 
prosentteina 

Satunnaiset tuotot -48 232,97 0,00 48 232,97 -100,00 

Satunnaiset kulut 27 582,37 0,00 -27 582,37 -100,00 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT -20 650,60 0,00 20 650,60 -100,00 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 74 859 006,45  77 970 867,35 3 111 860,90 4,16 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.  35 619,95  10 532,87 -25 087,08 -70,43 

Lyhytaikaiset saamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuotto- ja kululaskelma ja tase 74 894 626,40 77 981 400,22 3 086 773,82 4,12 

Vuonna 2025 Lounais-Suomen poliisilaitoksen toiminnan tuotot (pois lukien konsernita-
solla näkyvät lupatuotot) olivat 944 001 euroa (110 295 euroa vuonna 2024). 

Kasvu aiheutui kustannusten korvauksiin liittyvien tuottojen noususta. Tästä on tarkem-
min kerrottu kohdassa tuotto- ja kululaskelma, vertailu budjettiin. 

Toiminnan kulut olivat yhteensä 78 914 488 euroa. (74 989 560 euroa vuonna 2024). 
Kasvua edelliseen vuoteen oli 3 924 927 euroa (5,23 %). 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -tiliryhmässä menot nousivat 4,83 prosenttia. Tarvittavat 
hankinnat toteutettiin suunnitelmallisesti ja harkintaa käyttäen. Yleinen kustannusten 
nousu näkyi myös kulujen kasvussa. 

Henkilöstökulut nousivat edellisestä vuodesta 4,85 prosenttia. Nousu selittyy muun mu-
assa poliisiharjoittelijoiden määrän kasvusta, joka oli 9,1 henkilötyövuotta enemmän 
edelliseen vuoteen verrattuna. Haittajaksoja oli viime vuonna yksi enemmän kuin aikai-
sempana vuonna, lisäksi sivukulut nousivat 0,48 prosenttiyksikköä. 

Vuokrakulut kasvoivat edellisvuodesta 10,84 prosentilla. Kustannusten iso nousu aiheu-
tuu edelleenlaskutuksen kirjausmuutoksesta, jonka vuoksi Raision poliisiaseman vuokra-
kuluissa näkyy kirjanpidossa sekä sopimusvuokranantajalle maksettu summa (edelleen-
laskutus) että Senaatille maksettu varsinaisen vuokran osuus.  

Palveluiden ostot -tiliryhmässä kustannukset nousivat 3,21 prosenttia. Nousua aiheutti-
vat erityisesti kuljetusvälineiden korjaus- ja kunnossapitopalvelukustannusten nousu 
sekä yleinen kustannusten nousu. Virkistyspalveluiden kustannukset taasen laskivat 
huomattavasti edellisestä vuodesta, koska virkistyksen liikuntaetua ei saatu käyttöön 
vuonna 2025. 

Muissa kustannuksissa ei ollut merkittäviä muutoksia edelliseen vuoteen. 



 

Toimintakertomus 48 (49) 
13.02.2026  
 ID-26107456  
 POL-2026-946  
 
 

 
 

Tuotto- ja kululaskelman kokonaistulos vuonna 2025 oli 3 086 774 euroa (4,12 prosent-
tia suurempi kuin vuonna 2024). 

5.4  Tase 

Tase raportoidaan koko konsernin toimintakertomuksessa. 

5.5  Hankkeet 

Lounais-Suomen poliisilaitoksella ei olla toteutettu hankkeita vuonna 2025. 

6  Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Lounais-Suomen poliisilaitoksen sisäisen valvonnan ja siihen liittyvien riskien arviointi 
perustuu Poliisihallituksen suorittamaan sisäiseen tarkastukseen sekä poliisiyksikön suo-
rittamaan sisäiseen valvontaan ja laillisuusvalvontaan. Poliisihallituksen sisäisen tarkas-
tuksen painopistealueena on ollut vuonna 2025 hankkeiden sisäinen valvonta, alkoholi ja 
huumeet poliisissa, menojen käsittelyn prosessit sekä käyttöomaisuuden ja irtaimiston 
hallinta.  

Poliisiyksikön oman sisäisen valvonnan kohteet ovat olleet sektori- ja yksikkökohtaisia ja 
niitä on ollut yhteensä 14 kappaletta. Poliisiyksikön sisäisessä valvonnassa on saatu ha-
vaintoja prosessin häiriöstä sekä puutteista, jotka on otettu kehittämistoimenpiteiden 
kohteeksi. Lainvastaista menettelyä, joka olisi tullut saattaa esitutkintaan, ei ole havaittu. 
Lounais-Suomen poliisilaitos toteaa lausumanaan, että sisäinen valvonta poliisiyksi-
kössä on kattavaa ja proaktiivista. Yksikön sisäisen valvonnan valvontakertomus valmis-
tuu helmikuussa 2026. Valvonnalla havaitut puutteet saatetaan kehittämistoimenpiteiden 
kohteeksi. Valvontaa on täydentänyt Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen prosessit 
sekä yksikön ja Poliisihallituksen suorittama laillisuusvalvonta.  

7  Kokonaisarvioinnin tulokset 

Poliisihallinnossa toteutettiin vuoden 2025 aikana poliisiyksikkökohtainen Henkilöstö-
Baro-kysely yhteistyössä Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksen Palkei-
den kanssa. Lounais-Suomen poliisilaitoksen henkilöstöstä äänensä antoi kyselyssä 729 
vastaajaa. Vastausaste asettui 72,2 prosenttiin, mikä oli koko poliisihallinnon toiseksi 
korkein vastausprosentti. Poliisilaitoksen vastausten perusteella kyselyteemoista koko-
naisuudessaan parhaiten menestyivät oman työn arvostus ja hallinta sekä työyhteisön 
vuorovaikutukseen ja tuloksellisuuteen liittyvä teemakokonaisuus. Hyvä tulostaso saavu-
tettiin myös työkykyyn ja työturvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä. Lisäksi johtamisen 
teemaosiossa esihenkilötyö arvostettiin erityisen vahvaksi. Henkilöstökokemuksen mu-
kaan merkittävimmät kehittämisalueet liittyvät organisaation johtamis- ja toimintakulttuu-
riin sekä organisaation innovatiivisuuteen ja uudistumiskykyyn. Huomionarvoista kuiten-
kin on, että organisaation toimintakulttuurin osalta henkilöstö kokee organisaation arvot 
tavoittelemisen arvoisiksi ja että poliisilaitos toimii vastuullisesti. Kyselyn tulokset käsitel-
lään vuoden 2026 puolella läpikotaisesti henkilöstön kanssa, ja tulosten perusteella esiin 
nousevia kehittämistoimenpiteitä suunnitellaan yhteistyössä henkilöstön ja työnantajan 
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kanssa. Valtakunnallisesti asetettujen ja poliisilaitoksella havaittujen kehittämiskohteiden 
pohjalta poliisilaitos tulee laatimaan erillisen kehittämissuunnitelman vuosille 2026-2027 
henkilöstön työtyytyväisyyden kehittämiseksi. 

8  Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

Lounais-Suomen poliisilaitoksella ei ole tullut ilmi Valtionkonttorin toimintakertomusoh-
jeessa tarkoitettuja viraston varoihin tai sen hallinnoimaan omaisuuteen liittyviä rikoksia 
tai väärinkäytöksiä vuonna 2025. 

9  Allekirjoitus 

Maria Hoikkala, Apulaispoliisipäällikkö, Poliisipäällikön sijaisena 
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